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Sovietų S-ga yra rusų imperializmo 
nešėja, sako JT nariam JV atstovas

Vietiniai gyventojai užimtose šalyse nustumti
i antrą vietą, įrodinėjo amb. H. C. Lodge

NEW YORKAS. — Sovietai, siekdami įsistiprinti užimtose 
šalyse, siunčia rusus kolonistais į aukštąsias valdžios vietas; kai 
kur vietinių gyventojų liko mažoji dalis, ir dirba patį prasčiausią 
darbą, kalbėjo JV delegacijos pirmininkas Jungtinių Tautų at
stovams.

Tokia padėtis yra ne tik Eu-| 
ropos sukomunistintose tautose, 
bet ir Azijoj. Gerose ir atsakin
gose vietose sodinami slavai, at
gabenti iš Rusijos. Pav. Kazach
stano respublikos 8-iose ministe
rijose 1948 metais vietinių tar
nautojų buvo nuo 2 ligi 12 pro
centų, ir tik žemosiose vietose.

Panaši padėtis yra ir Kirgiz- 
stano, Uzbekistano ir Tadžikis
tano respublikose, tvirtino am
basadorius Lodge.
Cituoja Pakistano gydytoją

JAV atstovas paskaitė JT na
riams Pakistano garsaus džio
vos gydytojo pranešimą apie pa
dėti Uzbekistane. Jis, Dr. Riaz 
Al Shah, kuris buvo pakviestas 
sovietų vyriausybės prižiūrėti 
jos laimėjimų, savo straipsny 
“Mirštantis islamas Sovietų Są
jungoje” rašo:

“Taškente visi geriau apsi
rengę ir atrodą vyrai, moterys 
ir vaikai yra rusai iš Vakarų. 
Nors pasitaiko valdžios įstai
gose ir uzbekų, bet rusų yra ke
leriopai daugiau”.
Rusams suteikiamos sąlygos 
mokytis

“Vieną rytą aplankiau medi
cinos kolegiją ir ligoninę”, rašo 
toliau minėtas Pakistano gydy
tojas, “60% studentų ir didžio
ji dalis štabo buvo rusai”.

Alma Atoj, Kazachstano sos
tinėj jis suskaičiavo, kad 60% 
studentų ir 60% tarnautojų at
sakingose vietose buvo vakari
niai rusai. Ten jis taip pat pa
stebėjo, kad geriau apsirengę 
žmonės buvo tie patys “vakari
niai rusai”.

Lodges tvirtinimu, rusai trau
kia ir į komunistinę Kiniją už
imti gerąsias vietas ir tęsti pui
kų gyvenimą, o vietinius gyven
tojus paliekant sąlygose, kurios 
yra blogesnės ir už pačių žiau
riųjų kolonizavimo laikų.

Švedų ambasadorius 
tarėsi su Molotovu 
ir atskubėjo namo

Kalbama apie tarpininkavimą 
Ikes — Malenkovo susitikimui

STOCKHOLM AS, Švedija. — 
Nelauktas švedų ambasadoriaus 
Rolf Sohlmano atvykimas iš 
Maskvos davė pagrindo įvai
riems politiniams spėliojimams. 
Jo atvykimui skiriama juo la
biau reikšmės, kad jis prieš iš
skrisdamas iš Maskvos kalbėjo
si su užsienio reikalų ministeriu 
Molotovu. Galimas dalykas, kad 
sovietai nori švedų tarpininkavi
mo pageidaujamam Malenkovo 
susitikimui su Eisenhoweriu. 
švedai, imdamiesi šio tarpinin
kavimo, pirma nori patirti ame
rikiečių nuomonę. Ambasado
rius Boheman buvo iššauktas iš 
Washingtono į Stockholmą, kaip 
spėjama, painformuoti savo vy
riausybę apie Amerikos vyriau
sybės nusistatymą dėl preziden
to susitikimo su naujuoju Krem
liaus valdovu.

Lietuva moka krauju 
už Vakarų idealus

Šveicarų laikraštis ragina 
nesėdčt užmerktomis akimis

BERN, Šveicarija. — Įtakin
gas šveicarų laikraštis įspėja 
Europą. “Benamiai namuose” — 
tokia antrašte ne tik Šveicari
joj, bet ir užsieniuose plačiai 
skaitomas šveicarų dienraštis 
“Neue Zuericher Nachrichten” 
išspausdino vedamąjį straipsnį 
apie Lietuvą.

Straipsnis užima visą pusę 
pirmojo puslapio. Jame auto
rius ryškiai pavaizduoja Sovie
tų okupuotos Lietuvos tragedi
ją su deportacijomis, kalėjimais, 
priverčiamais darbais, nuosavy
bės atėmimu, žemės ūkio kolek
tyvizacija ir t. t.

Straipsnis gausiai iliustruotas 
iš Lietuvos grįžusių ir ten savo 
akimis įvykius stebėjusių vo
kiečių pasakojimais, kuriuose iš
reiškiama nepaprastai daug sim
patijų ir užuojautos lietuviams.

Su smulkmenomis nupasako
ta, kaip vyko kolektyvizacija 
Musninkų kaime, kaip buvo 
areštuotas ir deportuotas Pajū
rio klebonas ir kit. Straipsnis 
baigiamas šiais žodžiais: “Tai 
toks yra gyvenimas tame kraš
te, kuris ir toliau yra Europos 
dalis, kur žmonės už aukščiau
sius mūsų Vakarų kultūros ide
alus, — laisvę,' žmoniškumą ir 
teisingumą, — kuriuos mes lai
kome savaime suprantamais, 
moka aukščiausią kraujo kainą, 
nes jie jais be atvangos tvirtai 
tiki. O laisvajame pasaulyje dar 
vis tebėra tikinčių, kad savo 
ateitį galima geriausiai užtik
rinti užmerkiant akis ir nema
tant įvykių tuose kraštuose. Bet 
tai yra tuščias įsivaizdavimas, 
kuris visai Europai turėtų baig
tis labai liūdnai. Savęs pačių iš
davimu dar niekuomet istorijo
je nebuvo atpirktas žmonijos iš
gelbėjimas.

Džiovininkas subadė 
ligoninėj 11 žmonių

SEATTLE, Wash. — Džiovi
ninkų sanatorijos pacientas Es
teban Rucero iš Filipinų pagrie
bė po pagalvę paslėptą peilį ir 
juo pradėjo badyti, ką tik suti
ko koridoriuose.

Jis subadė 7 ligonius ir 4 tar
nautojus, tarp jų 2 moteris. 
Dviejų subadytų gyvybė pavo
juj. Rucero pasidavė vėliau ge
ruoju iškviestam kapelionui. Nu
gabentas į kalėjimą, jis aiškino
si, kad jam buvo pasimaišęs 
protas.

Šimtmetiniam seniui 
nusibodo gyventi

BARI, Italija. — Augusto Lu- 
nadei savo 100 metų sukakties 
išvakarėse iššoko iš balkono an
trame aukšte ir užsimušė.

“Man įgriso gyvenimas” pa
reiškė jis prieš nusižudydamas.

EISENHOVVERTS SU MAYER.—Prezidentas Dwight D. Eisen
hower tarėsi su atvykusiu oficialiam vizitui Prancūzijos premjeru 
Rene Mayer apie strategiją, panaudotiną prieš komunistus Indo
kinijoje ir šaltojo karo fronte Europoje. Pasitarimai vyko “Wil
liamsburg” jachtoje, kuria Eisenhower’is pasinaudojo pirmą kartą 
nuo to laiko, kai jis yra prezidentu. Vidury—JPrancūzijos amba
sadorius Henri Bonnet.

Senatas patvirtino Charles Bohlen
WASHINGTONAS, D. C. — Po ilgų ginčų, sukeltų pačių 

respublikonų dėl prezidento pasirinkto diplomato į ambasadorius 
Maskvoj, penktadienį Senatas tarė savo žodi.

74 balsais prieš 13 (11 respublikonų) Charles Bohlen, 46 
metu, buvo patvirtintas JAV ambasadorium prie Sovietų Sąjun
gos vyriausybės.

MAU-MAU IŠŽUDĖ 
VISA KAIMĄ SU 
15ft GYVENTOJŲ

Anglų policija nepajėgia 
susidoroti su teroristais

NAIROBI, Kenija. — Rasiniai 
_  religiniai vietiniai fanatikai, 
priklausą Mau-Mau teroristų 
organizacijai, penktadienio nak
tį išskerdė vietinių gyventojų 
kaimelį Liari, kadangi jis nepri
tarė teroristų žygiams ir laikė
si su anglais.

Jie išžudė 150 vyrų, moterų 
ir vaikų. Jie be to užpuolė poli
cijos stotį, esančią už 40 mylių, 
nužudė 4 afrikiečius policinin
kus ir paleido suimtuosius Mau- 
Mau teroristus.

šio kaimo išžudymas yra pats 
didžiausias teroristų darbas šio
je anglų kolonijoj Pietryčių Af
rikoj. Per pastaruosius metus 
jie yra nužudę apie 300 vietinių 
gyventojų ir baltųjų kolonistų.

Anglų pranešimu, >40 Mau- 
Mau teroristų, naktį prislinko 
prie kaimelio ir jį padegė. Kai 
žmonės ėmė bėgti iš degančių 
bakužių, jie pastojo jiems ke
lią kirviais, peiliais ir kardais. 
Tarp nužudytojų yra kaimelio 
vadas ir 3 jo žmonos.

Eisenhower išbarė 
Trumano ministerius 
už atostogų pinigus

WASHINGTONAS, D. C. — 
Pasitraukdami Trumano vyriau
sybės ministerial ir kiti aukštie
ji pareigūnai pareikalavo išmo
kėti jiems už neišnaudotas atos
togas viso $709,538.

Pinigai jiems buvo išmokėti. 
Prez. Eisenhoweris pareiškė, 
kad jo vyriausybėj to nebus, 
kad būtų išmokama atostogų pi
nigų pasitraukiant vyriausybės 
nariams iš savo vietų.

Eisenhoweris pasisakė ir prieš 
kitą nešvarią užtiktą 'praktiką 
vyriausybėj, būtent: atleidžia
mas pareigūnas, išmokama jam 
kompensacija, o po kurio laiko 
jis vėl priimamas į tarnybą.

|_Vėhaiisios Žinios J
—Penktadienį į Vakarų Vo

kietiją pabėgo du Čekoslovaki
jos pasienio policininkai ir pa
prašė priglausti juos kaip po
litinius pabėgėlius.

—Minot Jelke, 23 m., Chica- 
gos milijonieriaus: sūnus, buvo 
New Yorko teismo nubaustas 
3—6 metais kalėjimo už gyve
nimą iš prostitucijos.

—Rumunijoj 60-čiai zionistų 
vadų ir narių ruošiamas paro
domasis teismas kaip Izraelio 
ir Amerikos šnipams. Tarp su
imtųjų ir kaltinamųjų yra zio
nistų pirmininkas Benvenusti.

—Plačiai kritikuojamas sena
torius Joseph McCarthy (Sena
to tyrinėjimo komiteto pirmi
ninkas) buvo pakeltas iš marinų 
atsargos majorų į pulkininkus 
leitenantus. II pas. karo metu 
jis buvo lakūnu Japonijos fron
te.

—Gen. Taylor, 8-tos armijos 
vadas, skrisdamas Korėjos fron
te helikopteriu, turėjo susidū
rimą su kitu šio tipo lėktuvu, 
bet išliko nesužeistas.

—Jungtinėse Tautose, balsuo
jant sovietų bloko (Čekoslova
kijos) įteiktą rezoliuciją apkal
tinti Ameriką už “priešvalsty
binės veiklos kurstymą anapus 
Geležinės uždangos”, arabų —• 
Azijos 14 valstybių neprisidėjo 
prie 41 nario, atmetant šiuos 
kaltinimus. Jos nuo balsavimo 
susilaikė.

—Izraelio policija suėmė ko
munistų ..jaunimo vadą David 
Rabino, ką tik grįžusį iš anapus 
Geležinės Uždangos. Areštuo
jant, Rabino spėjo suplėšyti ir 
praryti svarbų raštą.

—Danų minų gaudymo laive 
įvyko sprogimas, esant jam 
Bornholmo saloj. Du jūrininkai 
žuvo, kiek daugiau buvo sužeis
ta.

—Chicagoj “iš 3.5 mil. gyven 
tojų yra 500,00 arba 14% negrų.

ANGLAI PERDAVĖ 
SUIMTUS NACIUS 
VAK. VOKIETIJAI

NERADĘ PAKANKAMOS 
KALTĖS MEDŽIAGOS

DUESSELDQRF, Vokietija. 
Vokiečių spaudoj sukėlė nusiste
bėjimo ir net juoko, kad Britų 
vyr. įgaliotinis liepė perduoti 
suimtus neonacių konspiratorius 
su Naumanu priešaky vokiečių 
teismui.

Kai jis ir 6 jo bendradarbiai 
sausio men. buvo areštuoti-bri
tų saugumo policijos, buvo klau
siama, kodėl tai nepadarė vo
kiečių policija. Aiškinantis tuo 
klausimu anglų parlamente, už
sienio reikalų ministeris Ede
nas pareiškė, kad anglų organai 
pirmieji susekę nacių sąmokslą. 
Jis taip pat tvirtino, kad į sau
gumo organų rankai patekusi 
medžiaga pateisina, šių asmenų 
areštavimą.

Suimtieji buvo išlaikyti 8 sa
vaites, neprileidžiant net jų ad
vokatų. O po to anglai nutarė 
nebekelti jiems bylos. Vokiečių 
teismas prašomas bylą svarsty
ti, bet ir jis vargu galės juos 
nuteisti, remiantis turima me
džiaga. Suimtieji žinomi kaip 
didžiausi demokratijos priešai, 
atvirai prisipažįsta, kad jie na
ciai, bet kad jie būtų organiza
vę ginkluotą perversmą dabar
tinei vyriausybei nuversti esą 
per maža kaltinamosios medžia
gos.

Lady Astor norėtų, 
kad kas nunuodytų 
senatorių McCarthy

.. .Redaktorius prašo prokurorą 
poniutę už tai areštuoti

WASHINGTONAS, D. C. — 
Sen. Tafto namuose Georgetow- 
ne buvo sukviesta sostinės grie
tinėlė kokteilio partijai.

Tarp svečių buvo ir Senato 
tyrynėjimo komiteto pirminin
kas Joseph McCarthy ir lady 
Nancy Astor, 73 metų amerikie
tė iš Virginijos, įgijusi anglų 
aristokratės titulą per vedybas.

Senatoriui McCarthy, keliant 
prie lupų stikliuką, senoji lady, 
aplinkiniams svečiams garsiai 
girdint, apgailestavo: “Gaila, 
kad neužnuodyta”.

Ashland Daily Press (Wis.) 
redaktorius John Chapple, pa
siuntė prokurorui telegramą, 
reikalaudamas lady Astor areš
tuoti ir iškelti bylą.

Prokuroras Ireland pareiškė, 
kad jis dalyką svarstys.

Pati Astor juokiasi iš šių gra
sinimų ir pasakoja, kad ji visą 
dieną sėdinti prie telefono ir 
priimanti sveikinimus už jos to
kį atvirą žodį.

Slapti amerikiečių 
vokiečių manevrai

FRANKFURTAS. — JAV ar
mijos daliniai ir Vokietijos pa
sienio policija ketvirtadienį pra
dėjo bendrus karinius maniev- 
rus Bavarijoje.

Pratimai laikomi slapti, ir 
spaudos atstovams buvo už
drausta juos stebėti.

....—Anglijoj po 12 metų buvo 
panaikinta kiaušinių vartojimo 
kontrolė. Dabar juos anglai ga
li laisvai pirkti ir valgyti, kiek 
kišenė ir apetitas leidžia.

........ .... ■■■■■

PRANCŪZŲ PREMIERAS REIKALAUJA 
SUDARYTI BENDRĄ KOVOS PLANĄ

Prezidentas Eisenhoweris žada daugiau paramos
WASHINGTONAS, D. C. — Atvykę Prancūzijos vyriausy

bės vadai, premieras Rene Mayer ir užsienio reikalų ministeris 
George Bidault, turėjo svarbius pasitarimus su prez. Eisenho
weriu ir Valstybės sekretorium Dulles.

MARINAI ATĖMĖ
DVI AUKŠTUMAS

Dėl kitų vietovių tęsiasi 
pačios: kruviniausios kovos

SEOUL, Korėja. — JAV ma
rinų daliniai pereitą naktį iš
mušė įsiveržusius kinus iš aukš
tumos, pavadintos Vegos vardų..

Dieną prieš tai komunistai pa
sistūmėjo 10 vietų, užimdami 
keletą gana svarbių aukštumų.

Mušantis prie Vegos kalvos, 
marinų viso dalinio kariai žuvo 
arba paimti į nelaisvę. Marinai 
taip pat pridarė milžiniškų nuo
stolių žmonėmis priešui, išnai
kindami 12—15 kinų kuopų, 
apie 2,000 kareivių.

Savaitės pradžioje užvirusios 
žiaurios kovos tęsiasi visu aš
trumu ir toliau.

Antikomunistų žydų 
s-ga už dvasiškių 
veiklos tyrimus J

Komitetas turi draugų ir priešų
LOS ANGELES. — Rabynas 

Max Merritt, Amerikos žydų są
jungos prieš komunizmą komi
teto pirmininkas, pasiuntė Kon
greso antiamerikinės veiklos ko
miteto pirmininkui Veide tele
gramą, kurioj jis ragina neap
lenkti ir dvasiškių, tiriant prieš
valstybinę veiklą įvairiose srity
se.

Tuo pat laiku pasitraukęs iš 
tarnybos metodistų kun. Aaron 
Heist išleido brošiūrą, kurioje 
Kongreso komitetą vadina anti- 
amerikietišku.

Tiria Hollywood© koloniją
Šiuo metu Kongreso antiame

rikinės veiklos komitetas pradė
jo toliau tirti komunistų įsiga
lėjimą filmų pramonėj.

Edward Huebsch, scenos vei
kalų rašytojas, atsisakė aiškin
tis apie savo priklausymą komu
nistų partijai.

Simon Lazarus ,gimęs Rusi
joj, natūralizuotas amerikietis, 
gaminąs prokomunistinę filmą 
“žemės druska”, taip pat atsi
sakė papasakoti, ar jis gavo lė
šų šiam darbui iš komunistų 
partijos.

Bart Lytton, buvęs komuins- 
tas, liudijo, kad jis, kaip sce
nos veikalų rašytojas, buvo iš
stumtas iš Hollywood© 1945 m., 
kai tik išstojo iš komunistų par
tijos.

Turkų žuvę mažiau, 
negu buvo skelbta

ISTAMBUL, Turkija. — Su
skaičiavus kovo 18 dienos žemės 
drebėjimo aukas, nustatyta, kad 
žuvo 250 žmonių, o ne 1,100, 
kaip buvo anksčiau skelbta.

Istambulo observatorija užre
gistravo paskutinėmis dienomis 
188 silpnesnius, nuo kurių ta
čiau nei žmonės, nei nuosavybės 

(nenukentėjo.

Ministeris pirmininkas Mayer 
kreipėsi į antikomunistinį pa
saulį išdirbti bendrą strategiją 
Tolimuosiuose Rytuose, nepa
mirštant fakto, kad Korėja ir 
Indokinija yra tie patys komu
nistų frontai, pro kuriuos jie 
nori prasiveržti ir užvaldyti li
kusią Aziją.

Šiuos savo pareiškimus Ma
yer padarė spaudos klubo pobū
vy, suruoštame penktadienį jo 
ir Bidault garbei.
Prancūzija kovoja viena ,

Tuo tarpu, kai Korėjoj kovo
ja 16 valstybių, sudarančių JT 
armiją, Indokinijoj prancūzai, 
neskaitant savo silpno Vietna
mo sąjungininko, jau 7-ti metai 
laiko šį frontą vieni.

Komunistu tikslas šiame fron
te nėra užimti vien tik Indoki
niją, bet taip pat Tailandą (Sia
mą), Burma ir visą Pietryčių 
Azijąš įspėjo Mayer.
Prašo didesnės paramos'

Rene Mayer kalbėjo apie 
Prancūzijos pastangas sudaryti 
vieningą frontą ir vieningą stra
tegijos planą, kaip tai buvo prieš 
sąjungininkų invaziją į Europą.

Bet Prancūzija, kaip ir kitos 
Vakarų Europos valstybės, yra 
reikalinga Amerikos ūkinės ir 
karinės paramos. Ir nė viena 
V. Europos valstybių negali su
kurti pakankamai stiprios ūki
nės ir gynybos sistemos be J. A. 
Valstybių pagalbos.
Pasitarimai su sekr. Humphrey

Gavus prezidento principinį 
pritarimą didesnei ūkinei ir' ka
rinei paramai, prancūzų valsty
bės vadai penktadienį buvo pa
kviesti pas iždo sekretorių Hum
phrey smulkiau išdėstyti savo 
bėdas ir prašymus.

Valstybės sekretorius Dulles 
ta proga bando išgauti didesnių 
nuolaidų Saaro klausimu, truk
dančiu Prancūzijai suartėti su 
Vokietija ir sudaryti jungtinę 
Europos armiją.

Spalvota televizija už 
dviejų-keturių metų

WASHINGTONAS.— Vyriau
sybė panaikino draudimą naudo
ti karinės svarbos žaliavas spal
votai televizijai.

Tačiau, kol spalvota televizi
ja atsiras rinkoj, praeis gal dve
ji, gal ketveri metai, sako Du 
Mont laboratorijų direktorius 
Dr. Allen Du Mont.

Prancūzai nebemėgsta
F. D. Roosevelto vardo

CAEN, Prancūzija__ šio Nor
mandijos miesto taryba atmetė 
pasiūlymą pavadinti naują di
delį tiltą Roosevelto vardu.

Pasiūlymą rėmė tiktai tary
bos nariai komunistai. Tiltas 
buvo pavadintas prancūzų pre
zidento Carnot vardu.

—Vengrijos vyriausybė įtei
kė naują protestą Jugoslavijai, 
kaltinant ją “nesiliaujančiomis 
pasienio provokacijomis”.



MILDA BUICK, Inc
Savininkas DAN KURAITIS 
šiomis dienomis grįžo iš ke
lionės aplink pasaulį ir vėl 
randasi savo raštinėje, 907 W. 
35 th Street, kur aprūpina vi
sus norinčiuosius naujais 1953 
Buick’ais ir gerom vartotom 
mašinom. Dan Kuraitis ta pa
čia proga praneša, kad MILDA 
BUICK šiuo metu turi didelį 
pasirinkimą naujų 53-čių m. 
Buick’ų, visokiausių modelių 
ir spalvų bei didelį skaičių ge
rų vartotų automobilių, nuo 
visai nesenų iki pigesnių. Ku
raitis ir jo štabas maloniai 
kviečia visus lietuvius aplan
kyti jų įstaigą adresu:

DAN KURAITIS

Chicago 9, Ill
Milda Buick telefonas susitarimui ar pasiteiravimui— 

LAfayette 3-2022

907, W. 35th Street

Tampa, Fia
Įspūdingas piknikas

Kovo mėn. 15 d. Florida West 
Coast Lith. American Citizens’ 
Club turėjo savo pikniką erdvia
me Radio Ranch svetainės par
ke, kuris yra Daukšų nuosavy
bė. Šis parkas ypač gražus sa
vo milžiniškais samanotais ąžuo
lais, kurie, tur būt, čia jau au
go, kai Kolumbas Amerikoje iš
lipo. Jų šešėlyje ir daug anks
tyvesnės kartos lietuvių leis
davo malonias valandas.

Klubo sekretorius Poppell pri
statė visus piknike dalyvavusius 
svečius, atvykusius į Floridą iš 
įvairių Amerikos vietų. Bet dau
giausia matėsi veidų iš Chica- 
gos.

Po puikių šeimininkės Dauk
šienės gamintų pietų sekė lai
mėjimai. James Vanago paauko
tas 25 dol. vertės valdžios bonas

Iš Jo Bako Pažino Jį

LIETUVIŠKOS PLOKŠTELES
1— Malda ir Skubink prie Kryžiaus—Jacikevičienė ..............   $1.50
2— Skausmas ir Alutis — Budriuno kvartetas ...............   $1.75
3— Subatos vakarėlį ir Tėvynei — Budriuno kvartetas .............  $1.75
4— Sukas ratukas ir Būk vyras — Dvarionas ................................ 89c.
5— Zanavykų polka ir Dzūkų dzyvai—Liet. Taut. Orkestras ....... 89c.
6— Jonelio polka ir Dariau lyseles—Liet. Taut. Orkestras .......... 89c.
7— Ar tu žinai mano broli? ir Kanklininkų polka—J. Petrauskas 89c.
8— Šok, mergelė, polka ir Klumpakojis, polka—Liet. Taut. Ork. 89c.
9— Vainikas—I dalis ir Vainikas—II dalis—Liet. Orkestras ....... 89c.

10— Geismai, svajonės ir Oželis—Kvartetas su orkestru ................. 89c.
11— Dzinguliukai ir Gyvenk, juokis ir mylėk—Duetas su Ork.........  89c.
12— Spaudos valsas ir Tykiai, tykiai Nemunėlis teka —

Pirmyn choras .............................................    89c.
13— Nepamiršk mane (anglų valsas) ir Ruduo, tango—Sabaniauskas 89c.
14— Aukštaičių polka ir Našlaitėlė, valsas—Akord. Cetkauskas ....... 89c.
15— Lietuviška vesele—pirma dalis

Lietuviška vesele—antra dalis — Mahanojaus Mainierių Ork. $2.00
16— Lietuviška vesele—trečia dalis

Lietuviška vesele—ketvirta dabs—Mahanojaus Mainierių Ork. $2.00
17— Lietuviška vesele—penkta dalis

Lietuviška vesele—šešta dalis — Mahanojaus Mainierių Ork. $2.00 
Už supakavimą į dėžę ir pasiuntimo lėšas Jungt. Amerikos Valst. $2.00. 
Už supakavimą į dėžę ir persiuntimo lėšas Kanadoje ................. $2.50.
Tik vienas Budrikas per 40 metų siuntinėjo ir siuntinėja paštu lietu

viškus rekordus po Ameriką ir kitus kraštus, ir išplatino jų daugiau, 
negu visos kitos prekybos kartu sudėjus. Dabar yra didelis pageidavimas 
naujų lietuviškų rekordų, bet juos pagaminti dabar kainuoja tris kartus 
daugiau, negu anksčiau. Budrikas pagamins Jums naujų lietuviškų re
kordų su geriausiais dainininkais ir muzikantais, jeigu norite mokėti po 
$2.Q0 už rekordą.

Naujas phonografas, nešiojamas, užsukamas su rankena ir gražiai

teko muzikui Svilainiui iš Wis- 
consino. Šis savo laimėjimą pa
skyrė svečių vaišėms. Ponia La- 
pėnienė buvo iškepusi didelį 
skanų grybo formos pyragą, ku
ris teko klubo pirm. Maskoliū
nui. Ir šiuo pyragu visi svečiai 
vaišinosi. Ponia Žemaitienė pa
aukojo 10 dol. kalakutui pietums 
pirkti.

Pikniką įvairino lietuviškos 
dainos, pokalbiai apie Lietuvą ir 
jos dabartinę nelaimę. Netrūko 
ir romansų, kuriuose uoliai da
lyvavo našliukės su našliukais, 
žodžiu, visi buvo patenkinti. Už 
tai ačiū klubui, kuris tokius lie
tuvių susibūrimus organizuoja. 
Kitaip nebūtų progos West 
Coast lietuviams susieiti.

apmuštas audeklu, dėžutėje, kainuoja tik ....................................... $22.50
Elektrinis phonografas .................................................................... $12.50
Naujas Elektrinis phonografas gražioje dėžutėje ..................   $22.50
Naujas gražus Phonola phonografas, kuris automatiškai keičia 

rekordus ir groja visų trijų greičių rekordus, vertas $89, dabar tik $69.00
Persiuntimo lėšas mes apmokami. Pinigus reikia prisiųsti iš anksto.

JOS. F. SUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.

SOTI -S ALK A N AM P ADM
*I» OVERSEAS, INC., 3133 S flatted St. Chicago 8, DI. DA. 6-3«5t

Bendrovė siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus kraštus, iš 
skyrus SSRS Pristatymas trunka apie 17 d., nes siuntiniai siunčiam 
iš Europos sandėliu. Pilnas draudimas. Reikalaukite pilno siunt. sąrašo

SIUNTINYS Nr. 5—$5.48 marmelado, 1 sv. pupelių kavos, 1
2 sv rūkytų lašinių, 2 sv. marme- sv< cocoa, 1 sv. šokolado, 41/> sv 
lado, 1 sv. oupehu kavos, 1 sv. co- i ,■ • x i + „ -ieoa. *> sv cukraus, 1 sv. margarino:cukraus- gabalai tualet. muilo.

SIUNTINYS Nr. 12—$6.40
2. sv. kiaulinių taukų, 2 sv. rūky 
tų lašinių, 1 sv. pupelių kavos, 1 
sv cocoa 1 sv. šokolado, 2 svarai 
cukraus

SIUNTINYS Nr. 19—S9.95
4 sv. rūkytų lašinių, 2 sv. kiauli
nių taukų. 2 sv. margarino, 2 sv.

SIUNTINYS Nr. 25
E) 9 sv. grynų kiaul. taukų $5.25
C) 15 s v. gryn. kiaul. taikų $8.0<

SIUNTINYS Nr. 6—7
10 svarų cukraus ...............  $2.60
10 svarų balt, kviet. miltų .... $2.50

.................................... ......... . 1 .. ’

Lietuvių Krautuvėj didelis pasirinkimas
Baldai, šaldytuvai, pečiai, 

skalbiamos mašinos, 
lovos, matrasai, kilimai, 
radijo, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
o

ŽEMOS KAINOS
LENGVI IŠMOKĖJIMAI
TUOJAU PRISTATOMA

«
Baldai pagal užsakymą.

Klubo susirinkimas
Kovo mėn. 17 d., antradienį, 

Midway Cabin svetainėje buvo 
klubo narių susirinkimas, ku
riame svarstėme įvairius klubo 
reikalus. Buvo nutarta suruošti 
per Velyaks pietus klubo na
riams ir svečiams. Ši darba or
ganizuoti pavesta Mrs. Popeli.

Mitingą baigus, vėl buvo vai- 
šintasį. Gaila, kad nesimatė 
našliukių iš St. Petersburg©. 
Jos, matyti, neišgirdo sekreto
riaus Bill Popeli kvietimo aną 
dieną piknike.
Atsisveikinimas su Viliais

Onutė ir Antanas Viliai, 3 sa
vaites su mumis bendravę, turė
jo išvykti į Miami tolimesnių 
atostogų. Kovo men. 11 d. pas 
Bill ir Anna Popeli surengėme 
jiems išleistuves, į kurias su
sirinko apylinkės lietuviai ir vi
si pas Popelius gyvenę atosto
gautojai. Per 3 savaites buvo 
spėta su visais susigyventi ir 
susidraugauti, šokome, dainavo
me, vaišinomės.

Dalyvių tarpe buvo ponsįi La
penai, Pranas Skeberckis (iš N. 
Y.), Barbara Mickus, T. Vana
gas, J. Grigas, ponai Svilainiai 
(iš Wįs.), Midway Cabins są- 
vįnįnkaį popeliai, na, ir mes.

Po porps savaičių ir munis 
teks sugrįžti į Beverly Shores. 
Tačiau tįkipie, įjad kitais me
lais ir vėl pasimatysime Flori
doje su visaįs mielais draugais.

s Anelė Zabukienė

Kuomet minios reikalavo Jė
zaus mirties, buvo kelelis tokių, 
kurie nenustojo tikėjimo į jį. 
Jų tarpe buvo Marija Magdale
na. Anksti rytą po subatos ji 
atsilankė pas savo mylimojo 
kapą ir patyrė, kad jis tuščias. 
Ji pranešė apie tai dviem jo mo
kytiniam, Petrui ir Jonui, kurie 
ištyrė ir patikrino jos praneši
mą. Jie grįžo namo, Marija gi 
pasiliko pas kapą. Manydama, 
kad gal kas pavogė Jėzaus kūną, 
lyg tikėdamos, kad gal jos jaus
mai apgavo ją, ir gal tikrybėje 
jos Viešpats tebebuvo kape. 
Tuomet ji pamate du angelu 
(kurie pasirodė kaip žmonės). 
Vienas buvo viename, kitas kita
me gale akmeninės plotos, ant 
kurios buvo paguldytas Jėzaus 
kūnas.

Marija graudžiai verkė, ir at
siliepdama į klausimus, kokius 
davė jai anie du svečiai, ji aiš
kinosi, kad jos Viešpaties kūnas 
buvo paimtas ir ji nebežinojo 
kur jis radosi. Už kapo angos 
pasitiko ją kitas svetys, kuris 
taip pat norėjo žinoti kodėl ji 
buvo tai]) labai nuliūdusi. Mari
ja mane, kad tai buvo daržinin
kas ir, manydama, kad gal po 
Jėzaus mirties jis visuomet lai
kėsi toje apielinkėje, ji tikėjosi, 
kad gal jis galės suteikti jai in
formacijos apie tai, kas paėmė 
Jėzaus kūną, ir kame jis dabar 
buvo, dėlto ji teiravosi.

Šitas svetys, kurs pasirodė 
kaip daržininkas, žinojo kas at-» 
sitiko su Jėzaus kūnu, nes jis 
buvo prikeltasis Jėzus. Jis dabar 
prabilo į ją tokiu balsu ir tokiu 
akcentu, koks buvo jai pažįsta
mas, ir kuris, beabejo, dauge
lyje atsitikimuose, buvo sujau
dinęs jos siela. Jis dabar tarė 
jai: “Marija”. Tasai svetys neat
rodė panašus į Jėzų ir nebuvo 
apsivilkęs tai]) kaip Jėzus pa
prastai būdavo apsivilkęs. Bet 
Marija išgirdo Jėzaus balsą ir 
tuojau sužinojo, kad jis jau ne
buvo tarp mirusiųjų. Marija 
tikrai žinojo, kad buvo mačiuli 
Jėzų. Bet ji patyrė ir persi tikri
no, kad dabar jis buvo kitokios 
išvaizdos. Ir tuojau jis staiga 
pranyko iš jos akių ir ji neži
nojo kur jis dingo.

(Bus daugiau)•
Paskaitos iš Šv. tUšto, yra laiko

mos kiekvieną nedeldienį, 10-tą vai. 
ryte, svetainėje 532į So. Halsted St. 
Kviečiame visus ątsilankyti. Įžanga 
nemokama. Kolektu nėra.

—Šv. Rašto Tyrinėtojai.

NAUJAS PATOBULINTAS
Tai moderniškiausias šių dienu prosas, — 
jis lengvesnis, patogesnis ir saugesnis net 

patiems ploniausiems audiniams prosyti

Naujausias namų ruošos įrankis, žymiai lengvinąs dar
bą... Norite purkšti ar sausai lyginti, jis yra lengvas 
ir parankus vartoti, kaip paprastas prosas. Tinka kos
tiumams ir sijonams prosyti. Ideališkas garais prosyti 
pačius ploniausius audinius. Prose yra atsargos įtaisas, 
kuris pašalina visas prosinimo abejones: viena rodyk
lė prosyti garais, o kita visiems sausiems prosini- 
mams. Tatai žymiai palengvina prosinimą. Užeikite 
ir pasižiūrėkite — arba leiskite mums pasiųsti vieną į 
namus.

on,y $1095Prosas apsimokės pinigais, * Ig 
kuriuos dabar išleidžiate including
prosinimo sąskaitoms. excise u*

i

5518 So. Ashland Avė. PRospect 6-4545

ROOSEVELT FURNITURE CO., INC.
2310 W. ROOSEVELT ROAD Tel.: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.
k_________ _______ i—------------- -------------- -— .. /

NELAUKITE—
RYTOJ GALI BŪTI PERVELU!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobiliu^ 
ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis 
parūpintų jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimei ištikus, 

neturėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Cnicago Board of Underwriters”

O’MALLEY & McKAY, Inc
| 222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1043

Telefonas CEntral 6-5208
Generaliai Agentai Šių Kompanijų: 

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
PEARL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO. | 
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO. 
MASSACHUSETTS BONDING & INSURANCE CO.

WMK-Iiiwm wfww* »rrr>. iwiTonawiuuMynBiyqF 11 u   mi eewwWMTB. WW—hm—
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Namų Savininkų Dėmesiui! 
Veskite reikalus tiesiog su 

Dailide Kontraktorium
TAISYMUI ® REMONTUI

® Kabinetų padirbimas
® Vamzdžių įtaisymas
® Elektros darbas
0 Plasteriavimas
® Cementinis darbas
• Mūrinimo darbas
® Beismonto kambarius
° Pastogėje kambarius
© Gonkas ir verandas
o Kaminus
* Garažus
® Kratuves

DYKAI APSKAIČIAVIMAS
UNIJISTAI DARBININKAI

LENGVOS SĄLYGOS
MOD-CRAFT CONST!?. CO.

Generalis Kontraktorius 
2555 W. FULLERTON AVENUE 
BElniont, 5-3437. ARmitage 6-0932UPE .m f < : ■ ■ • -y-.r--. Fr 9 J

KUR GALIMA UŽSISAKYTI ‘DARBĄ’ 
žurnalo “Darbas” metinė prenumerata $1; pavienio nume
rio kaina 25c. Lietuvių Darbininkų Draugijos nariai žurnalą 
gauna nemokamai. Skaitytojų patogumui, sekamos įstaigos 
bei asmenys sutiko platinti “Darbą”, t. y. priimti prenume
ratas ir pardavinėti pavienius numerius:
CHICAGOJĘ: (1) “Naujienos”, 1739 So. Halsted St.

(2) V. B. Ambrose, 927 W. 34 Pl., Chicago 8, Ill.
(3) J. Kundrod, 3902 So. Albany Ave., Chicago 32, Ill. 

DETROIT: A. Kulesienė, 3948 Risdon, Detroit 16, Mich. 
BROOKLYNE: (1) A. Buivydienė. 8620—75th St., Woodhaven, L. I.

(2) B. Spudienė, 8833 Elert Lane, Woodhaven.
CARNEGIE, PA.: Mrs. E. Shurma'itis, 708 Doolittle St., E. Carnegie 
CLEVELAND: W. ŲkerfisĮ 1322 E. 89th St., Cleveland 6.
BALTIMORE: K. Matuliauskas, 1519 W. Lombard St., Baltimore 23 
AKRON, OHIO: N. Trumpikas, 773 Bisson Ave., Akron 7. 
PHILADELPHIA: Wm. Burton, 2014 Orthodox St.
ROCKFORD, ILL.: Rose Buches, 512 Brook Road.
SHAMOKIN, PA.: J. D. Taunis. 411 No. Shamokin St. 
WILKES-BARRE, PA.: J. V. Stanislovaitis, 86 Amherst Ave. 
MONTELLO, MASS.: (1) K. Venslauskas, 12 Andover St.

(2) P. Krušas, 141 Sawtell Ave.
CAMBRIDGE, MASS.: (1) L. Silkinis, 783 Main St.

(2) Vincent Spa, 233 Portland St.
NORWOOD, MASS.: F. Ramon, 1118 Washington St.
SOUTH BOSTON: “Keleivis”, 636 Broadway
KANADOJE: (1) K. Lukoševičius, 35 Wilson St-., Hamilton, 

Ontario, Canada.
(2) P. Shimelaitis, 1271 Alard St., Verdun, (Montreal) 

ANGLIJOJE: A. Zamžickas, 26 Devonport Rd., London W 12 Eng’d. 
AUSTRALIJOJE: “Australijos Lietuvis”, 35 Cator St., West Hind

marsh, Adelaide, S. E. Australia.
Bet parankiausia užsisakyti tiesiog, rašant laišką ir siunčiant pini

gus Lietuvių Darbininkų Draugijos Sekretoriui šiuo adresu:
N. JONIJŠKA, 15 Cotton St., Roslindale, Mass.

{vairių firmų geriausios kokybes

Televizijos ir Radijo
Aparatai

DIDELE nuolaida 
GARANTIJA, IŠSIMOKĖJIMAI 

ib-DPinfl- 
iLllTrLcvision 
(sales - service) 
3I20S. Halsted - DA-6-6887 .
r—------ -—
Perkraustome Baldus

IR KITUS ĮVAIRIUS DAIKTUS 
dietoje ir iš tolimesnių distancijų 

KOSTAS EIDUKONIS 
6930 So. Talman Avenue 

CHICAGO 29, ILL.
Tel.: GRovehill 6-7096

) 
Parengimams, šokiams geriausias

ORKESTRAS YRA

JURGIO AKELIO
Kreiptis:

4612 S. WOOD STREET
arba telefonu tik vakarais

LAfayette 3-5076
- ' ' *

Perveža baldus I
Chicagoję ir iš tolimesniu vietų

TURIU ILGĄ PATYRIMĄ I

Juozas Naujokaitis |
6819 So. Rockwell St.

CHICAGO 29, ILL.
Phone WAlbrook 5-9209 

Netesiliepus, skamb. LA 3-9754 f

KAS NAUJO?
Ar jūs žinote, kad . . . šią savaitę 
galite sutaupyti beveik $700.00 — 
pirkdami naujutėlį NASH automo
bilį?

Matykite Mr. Jerry Bulandr tuo
jau Austin Auto-Mart, 5651 West 
Madison St. Chicago, ir atsineškite 
vertingą “BIG WEEK” kuponą, ku
ris yra apačioj.

Su šiuo kuponu jūs galėsite va
žiuoti namo su naujutėliu NASH 
(pilnai įrengtu — radijo ir šildytu
vas) — už mažiau, negu dyleriui 
kainoja, tiktai už $1,695. Tiktai ne
praleiskite šios puikiausios progos.

Vertingas kuponas (atkarpa) taip 
pat geras dėl $100.00 nuolaidos už 
bet kurį mūsų švariausi vartotą au
tomobilį.

“DIDŽIOJI SAVAITĖ” 
Vertingi Kuponai 

JERRY BULANDR
Austin Auto-Mart 

5651 WEST MADISON 
Chicago, Ill.

Oro pavojaus 
bandymas

Praėjusį ketvirtadienį viena
me didesnių Chicagos pastatų, 
Tribune Tower, buvo suruoštas 
oro pavojaus bandymas, kurį 
stebėjo civilinės gynybos atsto
vai. Pasigirdus aliarmo garsams, 
personalas nusileido į saugias 
požemy įrengtas slėptuves, ku
rios yra dviem aukštais žemiau 
Michigan© ežero paviršiaus. Ban
dymo metu apskaičiuota, kad iš 
35-to pastato aukšto laiptais nu
sileisti į požeminus reikia 20 mi
nučių.

Požeminės slėptuvės, kurių 
statyba pradėta 1947 m., kaina
vo apie $20.000. Oro pavo
jaus bandymus nutarta ruošti 
ryšium su tarptautiniu įtempi
mu, kuris pasireiškė po pakarto
tinų sovietų bandymų atakuoti 
praskrepdančius JAV lėktuvus.

Nelaukit—Pradekįt Taupyti šiandien!
įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. po 
pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos ryto iki 8 vai. 
vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
Rekordas...
A Įsteigta Chicagoję 1905 metais.
☆ Nuo 1905 metų šį hen<|rovę pergyveno karus, 

ekonomines depresijas, panikas ir krizes ir savo 
taupytojoms išmokėjo kiekvietą sutaupytą dolerį

ir Aukštus dividendus išmokėjo visada be 
pers lojimo

★ Pąrtrauksim jūsų pinigus iš kįtųr, jei atnešite 
savo bąn|<o knygutę.

AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, fet 
JOHN J. KAZANAUSKAS* Pre*. • VI rginie 7-774/

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRU 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT 
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai SĖDĖTI ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senu, abū- 
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti n^k- 
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalins 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos “ATHLETES FOOT”, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų.Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi- 
cagoje ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money » 
orderį į:

LEGULO, DEPT. J 
5618 W. Eddy St., Chicago 34, Ill.

ARBATA NUO ŠALČIO 
Jeigu gauni šaltį vieną 
po kitam, kenti-ne- 
smagaimus, skausmus 
ir nuostolius, paprastas 
šaltis yra bereikalinga 
bėda. ALEXANDRO 
ARBATA NUO ŠAL 
ČIO yra mišinys šak • 
nų, sėklų, žiedų, žie
vių ir žolių, ir jeigu

tos arbatos kasdieną išsigertume, tai 
gal nei nežinotume kas šaltis yra, 
arba tas šaltis būtų lengvesnis per 
kęst. Ta arbata yra $2.00 už poke), 
ir prisiunčiant į namus. O jeigu nori 
užsimokėti paštoriui C. O. D., tai ta 
oati arbata $2.30.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY 

South Boston 27, Mass.

JOIN NOW1

Contact your loco! Civil Dsfonsc Director df 
(local Civil Defsnso phono and addreil) 

or vzrito to:
Ground Observer Corps,

U. S. Air Forco, Washinait'«t 25, D. C*
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SUMAŽINIMO IŠPARDAVIMAS
DIDELIS SUTAUPYMAS PINIGŲ

Pas Budriką jūs rasite aukščiausios rūšies rakandus ir na
mams reikmenis, pigios rūšies ir brangios, aukštos rūšies 
rakandai. Turime parlor setų po $90.00 už 2 šmotus ir už 
$490.Č0 už 2 šmotus. Ant Universal arba Magic-Chef duo
dame nuolaidos $60.00. Rembrant grindų lempos už pusę 
kainos. Thor skalbykla, vertės $160.00 už $119.00. Sutau
pysite 20 procentų ant Hoover, Universal ir General Electric 
dulkių valytuvų. Elektriniai šaldytuvai 1953 metų. Visiems 
kainos nuleidžiamos.

Nauji elektriniai dulkių valytuvai tiktai po ........... ........
Naujos elektrinės skalbiamos mašinos, reg. kaina $109, už 
Nauji 7 kub. pėdų šaldytuvai, reg. kaina $209, už ..........
Naujos elektrinės console siuvamos mašinos, reg. $150, už 
Metalinė vasaros kėdė—rocker, reg. kaina $7.00, už .....— 
Kūdikių vežimėliai, reg. $42, pilno dydžio, numažinti iki 
Prosinimui mašinos, vertės $98, už ....................................
Mašinos drapanoms išdžiovinti, vertės $169, už ..............

1/3 nuolaidos ant “Mart Samples” rakandų—maty kit juos

$ 11.00 
$ 69.00 
$129.00 

99.00 
3.00 

29.00 
48.00

$119.10
$

IŠ KANADOS
Toronto, Ont

PADĖKA
si-

Mire senas lietuvis

Mūsų vedybinio gyvenimo 
dabrinių sukaktuvių proga mū
sų bičiuliai surengė tikras ves
tuves.

Vasario mėn. 27 d. čia palai
dotas iš seno Montrealy gyve
nęs Antanas Sarpytis. Į Kanadą 
iš Lietuvos atvyko dar prieš pir
mąjį karą. Mirė sulaukęs 69 m. 
amžiaus. Kilęs nuo Šilutės. Pali
ko žmoną, sūnų ir dukterį.

Kita nelaimė

PASIMAUKITE SU STANLEY LITVINU
APIE JŪSŲ INSU-
LIACIJOS PROBLE
MAS.—DABAR YRA
LAIKAS ĮRENGTI

SAVO NAMĄ
ŽIEMAI.

Tiktai apribotam laikui 
TŪKSTANČIAI 10“ POPULIARIŲ 
GRAMOFONO REKORDŲ

Kaina ii vienas
6 už $1.00

Susideda iš 12 dainų
Rols Record Store, 214 S. Wabash. 
Atdara pirm. 9-9, Antr., šešt. 9-6.

KONTRAKTORIUS
Stato naujus ir taiso senus namus. 

Dirba langus, duris, screens 
ir garažus.

POVILAS ZAVADZIUS
7135 So. Rockwell Street

Tel. HEmlock 4-1169

MES TURIME IŠ
DIRBTĄ REPUTA
CIJĄ' PILNO PASI
RINKIMO A-l RŪ
ŠIES STAKO LEN
TŲ IR NAMAMS 

MATERIOLŲ.

Vladas Valukonis, 40 m., 
vo mėn. 1 d., kritęs nuo laiptų, 
užsimušė. Buvo nevedęs.

ko-
CARR - MOODY LUMBER COMPANY 
3039 So. Halsted St Tel. Victory 2-1272 

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

Vakare grįžę namo, netikėtai 
radome pilna svečių. Stalai bu
vo apkrauti valgiais ir papuošti 
gražiausiomis rožėmis. Visa tai 
stebint, ašaros veržėsi mums iš 
akių.

Nuoširdžiausias ačiū rengė
jams — Mr. ir Mrs. Matušai- 
čiams, Mr. ir Mrs. Petrušaus- 
kams, Mr. ir Mrs. Miliams, bro
liui ir brolienei Butvydams; duk
teriai Elniai už dovaną ir gėles, 
Mr. ir Mrs. Skurdeliams už 
brangią ir vertingą dovaną ir 
visiems draugams už jų dovaną. 
Visa tai paliks giliai mūsų at
mintyje. Ačiū.

Emilija ir Jokūbas Beinorai

—P. Petronis

NOW AT ARCHER HOMEMAKERS

IDEALIŠKI GYVENIMUI NAMAI 
VYRAMS IR MOTERIMS

Puikioje privačioje, naujai dekoruo
toje rezidencijoje; tikrai namie ga
mintas maistas. Prieinamos kainos, 
maloni aplinka, gera priežiūra, šalia 
knygyno. 4917 S. Blackstone Ave. 

(Hyde Park) ATlantic 5-3383.
DĖMESIO NAMŲ SAVININKAI! 

Paveskite mums jūsų visą 
PLUMBING & HEATING DARBĄ 

Pataisymas ir Remontas 
Delaney’s Plumbing and Heating 

Geneva and Prince Crossing Roads 
West Chicago, Illinois 

Phone: West Chicago 638
Dėmesio Namų Savininkai!
UŽSISAKYKITE IŠ ANKSTO 
Ącsirūpinkite kas geriausia — 

FERTILIZER — PAŠARU 
SĖKLOMIS — ĮRANKIAIS 
C. E. RICHARDS 

27th St. ir C. N. W. geležinkelis 
ZION, ILLINOIS

$ 48.00
$ 77.00

baldai 
baldai 
baldai

$275 vertės 3 kambarhj
$379 vertės 3 kambarių
$454 veratės 3 kambarių
$109 vertės 3 gabalų miegamojo setas
$139 vertės 3 gabalų miegamojo setas
$159 vertės 2 gabalų gyvenamojo setas 
$229 vertės 2 gabalų gyvenamojo setas 
$119 vertės Love Seat Sleeper .... .
$69 vertės Sofa-Bed, dviems gulėti 
$59 vertės 5 gabalų Chrome Dinette 
$89 vertės 5 gabalų’Chrome Dinette 
$69 vertės 8 gabalų Bunk-Beds, komplektas

vertės 8 gabalų Bunk-Beds, komplektas
vertės 7 gabalų Hollywood lova ......... .
vertės 9x12 Broądloom kauras ............. .
vertės 9x12 Broadloom kauras ...............
vertės gazinis pečius ................................

$109 vertės gazinis pečius ..............................
2 gabalų išskirstomos (sectional) sofos 1/3 nuolaidos.
Mūsų sandėlis prikrautas naujais rakandais ir kaurais. 

Priversti parduoti už atidavimo kainas. Viskas numažinta.
Pirmiau ateisite, pirmiau patarnausime.

$199.00 
$266.00 
$339.00 
$ 59.00 
$ 88.00 
$ 99.00 
$137.00 
$ 69.00 
$ 37.00 
$ 39.00 
$ 59.00 
$ 49.00

DESIGNED FOR BEAUTY

PRICED FOR VALUE

Montreal, Kanada
Lengva e m a

$99 
$69 
$69 
$99 
$79

$ 94.00 
119.00 
158.00
88.00
48.00
44.00
48.00
18.00 

$59.00
$ 65.00

$169 moderniškas miegamojo setas
$229 parlor setas ......................
$269 Kroehler miegamoji sofa ...
$169 Hide-Away sofa lova .....
$79 Hollywood lovos ................ .
$77 Sofa lovos .........................
$79 5 gabalų Chrome Dinette .
$39 vertės springsiniai matracai
300 9x12 kaurų, po ....................
Diamond dial watch rankžiedis, originale dirbtuvės kaina 

$200. Išimtas iš užstato. 14 kar. Speciali kaina .....................
Deimantinis laikrodžio rankžiedis, 14 kar. ‘solid white gold”, 

su 10 dideliais “blue-white” deimantais, aukštos rūšies, garan
tuotas, 17 akmenų Geneva laikrodis. Originale kaina $150.00. 
Specialiai įkainuotas ............................    $

Laikrodžiai su rankžiedais, 17 ir 21 akmenų Bulovą, Elgin, 
Hamilton, Gruen ir Waltham, garantuoti. Originaliai kainuoja 
iki $71.50. Taip pat geležinkelio laikrodžiai, Hamilton, Elgin, 
Waltham ir Illinois. Specialiai įkainuoti

14 ' ’ ’ -- -
14
14 
10 
10
Plačiausiai nacionaliai skelbiami deimantai—Blue Ray—Keepsake. 

Laikrodžiai: Bulovą, Elgin, Benrus, Longines, Wittnauer, Waltham 
ir kiti. Plunksnos: Parker, Eversharp, Shaeffer ir Waterman. Sidab
riniai daiktai: Community ir Rogers—1847. Vyriški ir moteriški riešo 
laikrodžiai, “gold filled”, reg. $24 vertes, specialiai už $12.00. Parker 
plunksnos tiktai nuo $2.25 ir aukščiau. 32 gabalų sidabrinių daiktų, 
reg. vertės $12, po $5.00. Atviras pasirinkimas sidabrinių daiktų, 
stainless steel peilių, šakučių, šaukštų, reg. 40c. vertė, po 15c. vienas.

Automatiški gaziniai pečiai, vertės $250, už .....................
7 kųb. pėdų šaldytuvai, po ...................................................
Rašomos mašinėlės su lietuvišku raidynu, trumpam laikui 

atpigintos, po $39.50, $69.50 ir aukščiau.
Nauji pianai, spinet, už .......... ..............................................
120 basų piano akordijonai, po ...........................................
Pas Budriką jus rasite didžiausią pasirinkimą baldų vertybių, kur 

kada galima būtų matyti po vienu stogu. Trys aukštai pripildyti 
įvairiais baldais, namų reikmenimis ir brangenybėmis. Milžiniški 
nupirkimai kiekvienam kambariui naujomis, lengvomis sąlygomis.

kar. deimanto žiedas, reg. kaina $40, už .....................
kar. deimanto žiedas, reg. kaina $150, už .....................
kar. deimanto žiedas, reg. kaina $300, už ............ .........
kar. vyriški žiedai su akmenimis, reg. kaina $22, už .... 
kar. moteriški su akmenimis žiedai, reg. kaina $10, už

65.00

$ 19.50 
$ 19.00 
$ 75.00 
$145.00 
$ 9.00
$ 5.00

$169.00
$159.00

$295.00
$ 98.00

Krautuvė atdara Pirmadienio ir Ketvirtadienio vakarais iki 9:30. 
Sekmadieniais atdara nuo 10 ryto iki 5:00 vakaro.

JOS.F. BUDRIK.1NC
3241 So. Halsted Street

Tel.: Victory 2-9542 ir CAlumet 5-7237

Buddriko Ra’dio Valanda leidžiama iš radio stoties WHFC, 1450 kil. 
kas Ketvirtadienio vakarais 6:00 valandą, vak.

kiekvieną 
skendėda- 
Ir didelių 

Tūkstančius

Atsimenu, anksčiau 
žiema' mūsų miestas 
vo 4—5 pėdų sniege, 
šalčių užeidavo,
darbininkų samdydavo sniegui 
nuo gatvių pašalinti. Paskuti
niais metais vaizdas keitėsi: žie
mos palaipsniui minkštėjo, ir 
sniego mažiau teiškrisdavo.

šįmet visai maža sniego ma
tėme. Prasidėjęs lietus paskuti
nius jo likučius sutirpins.

Vasario mėn. teko pavažiuoti 
Į Bromo, apie 75 mylias Ver- 
monto kalnų link. Seniau ten 
suvažiuodavo daug jaunimo žie
mos. sportui. Šįmet šiai pramo
gai sąlygų nėra, nes Vermonto 
kalnai visai be sniego.

Ką gali žinoti — jei ir toliau 
taip žiemos silpnės, tai po me
tų kitų ir Montrealis susilauks 
Kalifornijos klimato.

Pagausėjo lietuvių

Klubas: ne 
bet ir eko- 
klubas yra 
susibūrimo

Kaip ir visur, taip ir Mon
trealy j e po paskutinio karo lie
tuvių skaičius žymiai padidėjo: 
anksčiau skaitėme 5,000, dabar 
jų skaičius siekia apie 11,000.

Su lietuvių pagausėjimu išau
go ir mūsų Vytauto 
tik narių skaičiumi, 
nomiškai. Šiuo metu 
didžiausias lietuvių
centras. Pasidarė ankšta, taigi 
nutarta įsigyti naują salę. Dar
bas pradėtas, vietos ieškoma. 
Didžiausia kliūtis — lėšų stoka. 
Čia dar kun. J. Bobinas suma
nymui priešingas, kas kenkia 
reikalingų pinigų telkimui. Nė
ra ir reikalingo sutarimo, nes 
dažnas pasišovęs su savo inži- 
nieriškais ir moksliškais patari
mais, kam daug laiko ir pastan
gų bergždžiai eikvojama. Bus 
pinigų — salę turėsime. Jos 
mums verkiant reikia.

ROOM AIR CONDITIONER
The name Chrysler Airtemp on this Room Air 
Conditioner is your assurance of quality. Years 
of manufacturing experience of Chrysler Corpo
ration and the superb record of Airtemp Division 
as an acknowledged leader in the air conditioning 
field stand behind this new model. Working parts 
are precision-engineered in accordance with the

ENGINEERED FOR PERFORMANCE

high standards of the Chrysler Corporation. 
Every conceivable development gained in years 
of engineering experience and research has been 
incorporated in this new unit. The Chrysler Air
temp Room Air Conditioner is backed by a five- 
year warranty and is built for finest performance 
at lowest cost. Here is truly a gilt-edged invest
ment in personal comfort—yet it costs no more 
than a refrigerator. See this beautiful Room Air 
Conditioner today at our showroom.

Namų Savininkų Dėmesiui! 
Ar Jūs Pavargot šildyti Anglim? 
Duokite mums įvesti visai naują 
gazu kūrenamą šildymo sistemą, 
renduojant vieną iš mūsų alyvos 
krosnį už mažą primokėjimą, kol 
jūs gausite savo gazo įvedimo 
leidimą.'Gaukit dykai ikainavima

GEORGE BRUEČH HEATING ‘ 
5914 Byron Street

Phone: AVenue 3-0648

REMODELING CO.
GENERAL CONTRACTOR

® Medžio statybos darbai
® Cemento darbai
• Plytelėmis išklojimas
® Apmušimai
® Stogų dengimas

ĮKAINOJIMAI VELTUI
Šaukti dieną ar naktį:

PUIlman 5-6620
LEO POCHINSKAS

DOWNOUR

As Low As $2.50 Per Week After Down Payment

ARCHER HOMEMAKERS
APPLIANCES

4359 S. Archer Avenue LAfayette 3-4404

S

ARTHRITIS 
RHEUMATISM, NEURITIS and 
LUMBAGO

• •■with

24 MONTHS

Telef. REPUBLIC 7-5803
® Sekmadieniais 9 — 2 v.
• šventadieniais 9—2 v.
• Kasdien nuo 2 vai.

ADOMAS
VAITKEVIČIUS
ANGLIŲ IR ALYVOS 

PARDAVIMAS
Visų Rūšių Namų Apšildymo 
Sistemų Įvedimas, Perdirbimas 

ir Pataisymas
Greitas, sąžiningas ir pigus 

patarnavimas

ATLAS FUEL COMPANY
ATSTOVAS

4919 So. Paulina
PROSPECT 6-7960

Lietuvių Auditorija S€kma^’ k®™ “ja dieną
____ . . , RODOMA SPALVOTA FILMĄ3133 So. Halsted St

Telefonas:
VICTORY 2-6172

GOLGOTA
KRISTAUS KANČIOS IR NUKRYŽIAVIMAS 

Seansai 3 ir 7 vai. Įėjimas 50.

AIR CONDITIONING • HEATING 

COMMERCIAL REFRIGERATION

Sekmadienį, balandžio mėn. 5 d
VELYKŲ VAKARAS

Šokiams groja B. PAKŠTO orkestras 
Pradžia 7 vai. vakaro.

Mes kviečiame lietuvius pasidėti savo taupomus pinigus į Chicago Savings and Loan Association, kuri yra propor- 
cionaliai viena iš smarkiausiai augančių taupymo įstaigų visoj Chicagoj. Pas mus kiekvieno taupomi pinigai yra pilnai 
apdrausti iki $10,000.00 by an Agency of the United States Government.

Chicago Savings suvirs 28 metai kaip saugiai ir pelningai teikia visiems teisingą ir mandagų patarnavimą. Ji iš 
anksto neprižada, bet visada išmoka aukštą dividendą.

MŪSŲ TURTAS SIEKIA VIRŠ DEŠIMTIES SU PUSE MILIJONŲ DOLERIŲ ($10,500,000.00)

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Ave.

LIETUVIŠKA ĮSTAIGA
CHICAGO Phone GRovehill 6-7575

Valandos: Pirmadieniais nuo 13 IM 8 vai. vakaro. Antradieniais ir penktądienlR-h nuo B iki 4 po 
pietoj. Ketvirtadieniais ano 9 Iki 8 vakaro. Trečiadieniais uždaryta visa diena, šeštadieniais aso 
O ryto iki S po

Naujos įstabios for
mulės ART H R E X. /$ 
Nereikia recepto. Ne- 
žinoma greitesnės 
pagalbos nuo Arth

ritis, Reumatizmo, Neuritis, Scia
tica, Bursitis, Neuralgijos ir Lum
bago. ARTHREX pagalba prasi
deda su pačia pirmąją tablete net 
kuomet SUSTINGIMAS, SĄNA
RIŲ TINIMAS ir UŽDEGIMAS 
reiškiasi. Absoliučiai saugu. Nėra 
pavojingų vaistų. Nėra narkotikų. 
Nesukelia nemalonių pasėkų. Ne- 
priimkit jokių pavadavimų. Gau
kit tikrą ARTHREX vaistinėse, 
tik $2.98, taip pat $4.98 taupme
nos dydžio. Jei vaistininkai ne
gali parūpinti ARTHREX, tai už
sisakykite C. O. D. iš:

Dept. L., ALVA Labs., 1159 
Diversey Pkwy., Chicago 14, Ill.

SIUNTINIAI Į
LIETUVĄ 

visus mokesčius 
čia sumokėjus

160% apdrausta

DRABUŽIAI
GYDUOLES

ir t. t
Jūsų giminės gauna fee 

jokių jiems išlaidų

CENTRAL PARCEL 
SERVICE, INC.

220 SO. STATE ST., CHICAGO 
Tel WAbash 2-9354

Atdara šeštadien. iki 1:30 popiet.

Kas NAUJIENŲ nėra lietęs.
Dar ne pilnai apsišvietęs, 
O NAUJIENŲ tiesos žodis 
tikrą kelią jiems parodys.
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Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.Mažoji Europa

Prieš kelias dienas Strasbourgo vadinamuosiuose Eu
ropos rūmuose įvyko labai svarbus dalykas: konstitucinis 
susirinkimas priėmė nuostatus federuotai Mažajai Eu
ropai, kurią sudarys Prancūzija, Vokietija, Italija, Olan
dija, Belgija ir Liuksemburgas.

Tai šešių mėnesių įtempto darbo vaisius. Per tą laiką 
minėtų valstybių atstovai posėdžiavo, įvairius pateiktus 
planus aptarė, kol pagaliau priėmė federuotai Mažajai 
Europai savo rūšies konstituciją, kuri įpareigos minėtas 
valstybes glaudžiai tarpusavyje bendradarbiauti. Kitais 
žodžiais sakant, tos valstybės įsipareigos laikytis šūkio 
“vienas už visus, visi už vieną”, atseit, vieno federacijos 
nario gerove rūpinsis kiti tos federacijos nariai.

Žinoma, Mažoji Europa nesudarys tokio vieneto, kaip 
pvz. Jungtinės Amerikos Valstybės. Vadinasi, ji neturės 
tokios centralinės valdžios, kokia yra Washingtone. Bet 
vis dėlto kai kuriais svarbiais ekonominiais ir net politi
niais klausimais ji laikysis bendros politikos. Tai jau di
delė pažanga Europos Jungtinių Valstybių įkūrimo kryp
timi. Turint galvoje, kad prieš dešimt metų tos valstybės 
kariavo tarpusavyje, stengėsi viena kitą sunaikinti, da
bartinis jų susitarimas, kiek galima glaudžiau bendradar
biauti, yra tikrai reikšmingas.

Išgriauti ir suniokioti miestai, milijonai žuvusių žmo
nių mūšiuose bei dėl ligų ir bado — štai kokios buvo karo 
pasėkos. Ir tos baisios išgyventos pasėkos privertė dar va
kar buvusius priešus ieškoti būdų, kaip pašalinti tas prie
žastis, kurios privedė prie katastrofos. Ir reikia pasakyti, 
kad Amerika labai daug prisidėjo prie to, kad Vakarų Eu
ropos valstybės ir glaudžiau pradeda bendradarbiauti. 
Prisidėjo ji vyriausiai Marshallo planu, kuris paakstino 
tas valstybes tarpusavyje tartis ir ieškoti bendros kalbos.

Marshallo planas, taip sakant, pralaužė pirmuosius le
dus. Susikūrė Europos ekonominiam kooperavimui orga
nizacija. Vėliau gimė mintis steigti Europos tarybą, kuri 
pirmą savo posėdį atlaikė irgi Strasbourge (Prancūzijo
je) 1949 m. rugp. mėnesį. Europos taryba, taip sakant, pa
gimdė Shumano planą (sutelkimą plieno ir anglies ištek
lių). Vėliau kilo sumanymas organizuoti bendrą armiją 
Europai ginti. O štai dabar padaryti ir pirmi žingsniai 
Mažosios Europos federacijai sukurti.

Sakoma, kad gera pradžia — tai pusė darbo. Reikia 
tikėtis, jog taip atsitiks ir šiuo atveju. Vakarų Europa tu
ri sudaryti vieningą ir pajėgią sąjungą, kad galėtų sulai
kyti “raudonąjį tvaną”. Ir, kaip atrodo, ji tvirtai yra pa
siryžusi tokią Sąjungą sudaryti.Išmaršavo

Jugoslavija yra komunistų valdoma. Maršalas Tito 
faktiškai yra krašto diktatorius. Tiesa, yra ir parlamen
tas, kuris iki šiol vaidindavo antspaudo vaidmenį. Vadi
nasi, patvirtindavo visus valdžios sumanymus be jokio 
pasipriešinimo, žodžiu, tai buvo savo rūšies staliniško par
lamento kopija. Bet pernai Jugoslavijos parlamentas bu
vo kiek pertvarkytas: buvo pakeista parlamento rinki
mų tvarka, o taip pat ir parlamento veikimas.

Ir štai visai netikėtai perorganizuotame Jugoslavijos 
parlamente pasireiškė, nors ir labai silpnutė, savarankiš
kumo kibirkštėlė: kai buvo svarstomas amnestijos klau
simas (amnestuoti siūloma valstiečiai, iš kurių buvo at
imta žemė ir kurie dėl priešinimosi kolchozams buvo įka
linti), tai valstiečių atstovas Dr. M. Moskovijovic drįso 
pasiūlyti pataisą, kuri susivedė prie to, kad būtų paskelb
ta amnestija ir visiems politiniams kaliniams. Kai prieš 
tą pataisą valdžios pareigūnas griežtai pasisakė, tai Dr. 
Moskovijovic demonstratyviškai iš parlamento išmaršavo.

Tai pirmas tokis atsitikimas, kad kas būtų drįsęs Tito 
valdžiai taip demonstratyviškai pasipriešinti. Ir kas įdo
miausia — Dr. Moskovijovic dėlei to nenukentėjo.

Jei toks dalykas būtų įvykęs^ “bolševikiškos demokra
tijos” tėvynėje, Rusijoje, tai išdrįsęs tokią hereziją par
lamente paskelbti asmuo, būtų buvęs tuoj sučiuptas ir iš
grūstas į kurią nors prievartos darbo stovyklą. Maskvinio 
parlamento pareigos susiveda vien tik prie valdžios pa
reigūnų kalbų išklausymo ir jiems paplojimo. Jugoslavi
jos parlamentas tuo jau nebepasitenkina. Vadinasi, atsi- 
palaiduojusi nuo Maskvos įtakos, Jugoslavija daro šiokią 
tokią pažangą.

TIK JĖGA GALI TAIKĄ 
UŽTIKRINTI

Prieš kiek laiko buvo išleis
ta knyga vardu “My Ringside 
Seat in Moscow”. Knygos auto
rius yra Dr. Nicholas Nyaradi, 
buvęs Vengrijos finansų minis- 
teris. Dabartiniu laiku Bradley 
universitete (Peoria, Ill.) jis 
eina profesoriaus pareigas, —■ 
"dėsto politinius mokslus.

Minėto j a knygoje, kurios ge
roką dalį išspausdino The Sat
urday Evening Post,, Dr. Nya
radi aprašo savo patyrimus 
Maskvoje. Mat, eidamas finan
sų ministerio pareigas, jis 1947 
m. buvo nuvykęs į Maskvą ir 
ten per septynis mėnesius ve
dė derybas. Per tą laiką jis tu
rėjo progos gerai pažinti Krem
liaus valdovus bei įsitikinti, 
jog su jais, kaip sakoma, jokio 
biznio daryti negalima.

Maskvos vadovų įsipareigoji
mai, sako Dr. Nyaradi, yra be
verčiai. Nei akimis nemirktelė
ję, jie gali savo duotus pasiža
dėjimus sulaužyti, jeigu tik 
tam yra gera proga. Todėl pa
sitikėti Kremliaus žodžiais yra 
labai pavojingas dalykas. Tą 
įspėjimą Dr Nyaradi pakarto
jo ir savo kalboje, kurią jis pa
sakė vienam Chicagos moterų 
klubui. Tarp kitko, jis pasakė:

“Vakarų pasauliui didžiausią pa
vojų sudaro troškimu pagristas gal
vojimas (“wishful thinking”) Rusi
jos būsimų planų atžvilgiu. Tas gal
vojimas gali būti daug pavojinges
nis, negu rusų bombos ir lėktuvai.

“Vienatinis dalykas, kuris sulai
kys raudonąją Rusiją nuo visuotinio 
karo, yra sukūrimas didesnės jėgos, 
negu ji turi. Pirmų pirmiausia rusai 
yra realistai”.

Beje, šia proga bus pravartu 
pažymėti, jog Nyaradi išpra
našavo, kad po Stalino mirties 
Rusiją valdys triumviratas, su
sidedąs iš Malenkovo, Moloto
vo ir Berija.

PERDAUG TYRINĖTOJŲ

Dabartiniu laiku Tarptauti
ne informacijos agentūrą, ku
ri paprastai yra žinoma kaip 
Amerikos Balsas, tyrinėja sep
tyni valdžios ir privačių įstai
gų komitetai. Tyrinėja tą agen
tūrą senato užsienio reikalų 
komitetas, senato tyrinėjimo 
komitetas (sen. McCarthy va
dovaujamas), Nelson Rocke- 
fellerio reorganizacijos komi
sija, saugumo tarlyba, psicho
loginės -strategijos taryba ir 
naujojo agentūros viršininko 
Dr. Johnson paskirti asmenys.

Vieni tyrinėtojai stengiasi 
susipažinti su Amerikos Balso 
veikimu tuo tikslu, kad būtų 
galima jį padaryti labiau efek
tingu, o kiti — ieško tik prie
kabių. Tuo ypačiai pasižymi 
sen. McCarthy vadovaujamas 
komitetas, kuriam visur vaide
nasi komunistų agentai.

Sakoma, kad devynių auk
lių globojamas kūdikis neten
ka galvos. Tarptautinės infor
macijos agentūrą tie tyrinėto- 
jai-globėjai gali liek “nuglobo- 
ti”, jog ir ji neteks galvos.

1940 m. Lietuvą bolševikams 
okupavus, Amerikos lietuviai 
tuoj sukruto burtis organizuo
tam Lietuvos reikalų gynimui.

Pastangoms šia kryptimi 
daug padrąsinimo davė tuo 
metu Valstybės Sekretoriaus 
pareigas ėjusio Sumner Welles 
oficialus pareiškimas (1940 m. 
liepos mėn. 23 d.), kad “Ame
rikos žmonės yra priešingi bet 
kokiems grobuoniškiems veik
smams, nežiūrint to, ar jie vyk
domi jėga ar jėga paremtu grą- 
sinimu”, ir kad “jie taip pat 
priešingi bet kokiam vienos 
stipresnės valstybės kišimuisi 
į kitos silpnesnės valstybės rei
kalus.” Nors šiame pareiškime 
Pabaltijo ’kraštų vardai nemi
nimi, tačiau aišku, kad jis buvo 
padarytas sąryšy su šių kraštų 
okupacija ir kelias dienas prieš 
tai (liepos mėn. 14—15 dieno
mis) ten įvykdytais sovietiniais 
“rinkimais”.

Politinėms Amerikos lietu
vių grupėms sutarus bendrai 
veikti, pirmasis uždavinys bu
vo patirti labiau konkretizuo
tą Amerikos valdžios nusistaty
mą Lietuvos nepriklausomybės 
klausimu..
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Liūdi dėl karalienės Mary mir

ties. — Windsor’o kunigaikštis 
liūdesio apgaubtu veidu atvyksta 
i savo motinos, karalienės Mary, 
laidotuves Marlborough rūmuose.

“Lithuania will be free 
again”

Tuo tikslu 1940 m. spalio 15 
d. Lietuvių delegacija, sudary
ta iš visų srovių atstovų, pirmą 
kartą specialioje audiencijoje 
atsilankė pas Prezidentą Fran
klin D. Rooseveltą.

Į delegaciją įėjo: F. J. Bago- 
čius, Dr. P. Grigaitis, K. Kar
pius, A. Kumskis, J. Laučka, E. 
Mikužiūtė, P. Miller, P. Pivaro- 
nas, L. Šimutis, kum J. Švagž- 
dys, M. Vaidyla ir teisėjas J. P. 
Zuris — viso 12 asmenų.

Delegacija Prezidentui įtei
kė memorandumą, kuriame 
svarbiausiai buvo išreikšta lie
tuvių padėka už aukščiau mi
nėtame Sumner Welles pareiš
kime išdėstytą JAV pažvalgą į 
vienašališką smurto politika 
silpnesniųjų tautų atžvilgiu.

Memorandumą atidžiai per
skaitęs, Prezidentas Pioosevel- 
tas prabilo į delegaciją šiais žo
džiais:

“Man malonu patirti, kad jūs lie
tuviu kilmės Amerikos piliečiai, esa
te taip giliai susirūpinę savo gimto
jo krašto likimu. Mano protėviai at
keliavo į ši kraštą daug anksčiau už 
jus. Jie atvyko iš Olandijos. Nežiū
rint, kad daug metu praėjo nuo to 
laiko, aš tebelaikau Olandiją savo 
protėviu tėvyne. Olandiją ištikusią 
nelaimę aš skaudžiai pergyvenau ir 
darysiu, ką Įstengsiu, kad ji vėl at
gautu laisvę. Mano žmonos protėviai 
atsikėlė čia iš Belgijos. Aišku, kad 
Belgijos likimas yra nė kiek nema
žesnis mano rūpestis. Dėl to aš pui
kiai suprantu ir jūsų sieioįimąsi Lie
tuvos likimu.

“Bet leiskite man pasakyti, kad 
jūs padarėte dvi klaidas. Pirmoji 
yra jūsų rašte, kurį man Įteikėte. 
Ten pasakyta, kad Lietuva prarado 
savo nepriklausomybe. Klaidinga 
taip teigti. Lietuva savo nepriklauso
mybės neprarado — Lietuvos nepri
klausomybė buvo tik laikinai per
traukta. Ateis laikas, ir Lietuva vėl 
bus laisva. Šitai atsitiks gai greičiau, 
negu jūs galėtumėte laukti. Kita 
klaida, kaip aš pastebėjau, buvo pa
daryta vieno iš jūsiškiu kalbėjusių
jų, kuris apie Lietuvą išsitarė, kaip 

‘ apie labai mažą valstybę. Pažiūrėki
te į Lotynu Amerikos respublikas ir 
pamatysite, kad ju tarpe yra net 
mažesniu už Lietuvą valstybių, ku
rios tačiau veda laisvą ir laimingą 
gyvenimą. Netiktu kalbėti apie Lie
tuvos mažumą, nes ir pati mažiau
sioji tauta turi lygiai tokią pat tei
sę būti nepriklausoma, kaip pati di
džiausioji tauta“.

Ši audiencija ir ypačiai gau
tas krašto vykdomosios val
džios galvos užtikrinimas buvo 
nepaprastai didelės svarbos 
Lietuvos bylos klausimui. Aiš
kus Amerikos vyriausybės nu
sistatymas nepripažinti Sovie
tų įvykdytos Pabaltijo kraštų 
aneksijos padėjo kiliems Euro
pos kraštams atsispirti prieš 
Maskvos spaudimą. Yra fak
tas, kad Washingtonas sulaikė 
ir ano melo Churchillo vyriau
sybę, kuri jau buvo pasišovusi 
Lietuvą, Latviją ir Estiją galu
tinai mesti į Sovietų imperijos 
glėbį-

Po pasimatymo su Preziden
tu Rooseveltu atsidarė aiškes
nis kelias ir tolimesnėms Ame
rikos lietuvių visuomenės pa
stangoms Lietuvos bylai kelti 
ir ginti. Jei audiencijos pas 
Prezidentą diena, 1940 m. spa
lio mėn. 15 d., kai kieno ir ne
laikoma Amerikos Lietuvių 
Tarybos įsikūrimo data (esą, 
ALTas jau prieš tai oficialiai 
egzistavo), tai vis dėlto visi tu
rės pripažinti, kad nuo tos die
nos faktiškai prasidėjo organi
zuota politinė Lietuvos laisvi
nimo veikla Amerikoje.

Audiencija Baltuosiuose Bu
muose padėjo išaiškinti ir Lie
tuvos Pasiuntinybės Washing
tone padėtį, štai ką apie tai 
pats Lietuvos Įgaliotas Minis
tras p. P. Žadeikis kalbėjo pa
skutiniame ALT Suvažiavime 
New Yorke (1952 m. lapkričio 
mėn. 21—22 d.d.) prisiminda
mas kritiškąsias 1940 m. vasa
ros dienas:

“Noriu mesti žvilgsni į praeitį — 
12 metų atgal, kai Lietuvoje Įvyko 
krizė, ir niekas negalėjo atspėti, kas 
toliau bus. Atmosfera Washingtone 
buvo nepalanki, Pasiuntinybės padė
tis neaiški, iki atsiliepė Amerikos 
lietuvių visuomenės atstovai, susior
ganizavę Į Amerikos lietuvių Tary
bą. Jie nuvyko pas Prezidentą Roo
seveltą, h’ tik tada paaiškėjo gali
mybės veikti. Didelė moralinė para
ma, kurią suteikė ALTas, nejaukius 
momentus išsklaidė. Tuo ALTas at
liko istorinės reikšmės misiją; jis 
yra mūsų semper fidelis.”

“It’s on the record ..
Amerikai įstojus į karą ir 

ypačiai jai atsidūrus vienoje 
fronto pusėje su Sovietų Rusi
ja, susidarė kebli situacija, ver
tųsi Amerikos lietuvius elgtis 
atsargiai. Juk Amerikai įtem
pus visas jėgas Hitlerio ir jo 
talkininkų galybei sutriuškinti, 
Amerikos lietuviai, keldami 
Lietuvos bylą ir dargi inkrimi
nuodami vieną iš karo sąjun
gininkų, galėjo atrodyti prasti 
Amerikos patriotai arba net sa- 
botažuoją karines šio krašto 
pastangas.

Kad, karui pasibaigus, alro- 
I dė, lyg Vakarai yra linkę ir po 
karo savo santykius su Maskva 
grįsti buvusia ginklo draugys
te kovos lauke, daug kam iš 
mūsų kildavo baugus klausi
mas: ar pasikeitė Amerikos nu
sistatymas Baltijos kraštų at
žvilgiu?

1946 m. spalio mėn. 29 d. 
ALT delegacija iš 10 asmenų 
vėl lankėsi Baltuosiuose Rū
muose ir matėsi su velionies 
Roosevelto įpėdiniu Preziden
tu Harry S. Truman, kuris aiš
kiai pareiškė, kad “Jungtinių 
Amerikos Valstybių nusistaty
mas dėl Pabaltijo kraštų nepa
sikeitė ir negali pasikeisti” ir 
kad tai yra užfiksuota (“It’s 
on the record”).

Šitoks užtikrinimas išblaškė 
karo metais susikaupusias abe
jones, kad Amerika ramybės 
dėliai gali užgirti Sovietų pre
tenzijas į Pabaltijo kraštus.

Dar du kartus (1948 m. rug
sėjo mėn. 16 d. ir 1952 m. vasa
rio mėn. 16 d.) ALT atstovams 
lankantis Baltuosiuose Rūmuo
se, Prezidentas Trumanas pa
kartojo tą patį Amerikos nusi
statymą, pritardamas lietuvių 
tautos aspiracijoms ir Ameri
kos lietuvių pastangoms jos 
laisvės kovoje padėti.

Vėl nuvykę į Washingloną, 
Raituosiuose Rūmuose lietu
viai ras naują žmogų — Prezi
dentą Eisenhowcri, kuris pats 
ir jo administracija ne vieną 
kartą pasisakė už dinamiškes- 
nę politiką Sovietų pavergtų 
tautų atžvilgiu. Tikime, kad jo 
paskelbtoji tautų išlaisvinimo 
politika pradės reikštis mūsų 
laukiamomis konkrečiomis for
momis. Et.

Jei turi parduoti ūkį —
l “Naujienas” tuoj užsuki.
O jei laiko neturėsi — 
Telefonu nukalbėsi.

Skaitykite “N-nas”

Skelbiamas pirmoj ir seniausioj Lietuvių Bendrovės KrautuvėjePROGRESS FURNITURE COMPANY
Gyvenimo didžiausia proga papuošti savo namus su naujausiais 
1953 Pavasario mados rakandais ir kitom namų reikmenim dėlVELYKŲ ŠVENČIŲ IR VISO GYVENIMO

Kur galima sutaupinti nuo 25% iki 50%!! 
ant visų pirkinių

Ši bendrove veda 2-jų krautuvių prekybą su vienos krautuvės 
operavimo lėšom ar išlaidom. Jokios kitos propagandos negali 
pasiūlyti ir patiekti geresnių vertybių už šios bendrovės teikiamas 
kainas. Sekančius keletą pavyzdižų Jėmykit atydžiai.
1953 metų mados, šeimyniškos micros Plnico 

arba Westinghouse Ref rigera toriai po ............
$249.50—1953 melų mados 20 colių screen 

televizijos setai po ............................................
$300 vertės gražiausi Nylon Frieze dengti dviejų 

dalių seklyčioms setai po ....................................
$198.99 vertės miegamų kambarių setai 

trijų dalių po ........................................................
$45.00 vertes gerai padarytos ir gražiai 

nubaigtos komodos po ........... ............................
$135.00 vertės virtuvėm gaziniai pečiai, 

žymių išdirbysčių, po .............................. ............
$95.00 vertes gražaus piešimo vilnoniai kaurai 

9x12 dydžio, po ..................................... ...............
$65.00 vertes penkių dalių Chrome Breakfast 

setai, po ..................................................................
$32.50 vertės springsiniai matracai visokių 

dydžių, po ....... .............. ........................................
$50.00 vertės pilni lovų įrenginiai: graži lova, 

matracas ir springsai ........... ..............................
$65.00 vertes gerai padaryti dviem gulėti 

studio couches, po ................................................
$160.00 vertes dviejų dalių parlor setai su 

lovos įrengimais, po .... ................. ......................
$24.00 minkštos ir gražios televizijos kėdės — 

foteliai ............................ . ........ .........................
$80.00 vertės penkių dalių Chrome Breakfast 

setai, po ................................ ................................

$7.50 vertės 9x12 gražios klijonkės, didelis pasirinkimas,
$20 vertes visokių dydžių vatiniai matracai po ___ __ $^|95
$10 vertės gražios lempos, pasirinkimas visokių madų, po $^95 
$16 vertės “coil” lovom springsai visokių standard dydžių $C|95 
$10 vertės maži staliukai pastatomi prie fotelio .... .......  $/|95
$6.00 vertes lamp shades, dėl visokių lempų, po ............ $^9®
$7.50 vertes elektriniai prosai, po   ............................. $^95
$6.75 vertės elektriniai toasteriai, po ______ __ _______ $A75
VISOS PREKĖS YRA FIRMOS RŪŠIES IR PILNAI GARANTUOTOS

Jei pirkėjas nepatenkintas, gali grąžinti ir visus
įmokėtus pinigus atsiimti.

Krautuvės Vedėjų 40 metų patyrimas vesti šią prekybą visuomet 
gali patiekti geriausias prekes už mažesnes kainas. Lai niekas 

nenukreipia tamstų dėmesio nuo pastovaus lankynio šios 
LIETUVIŲ BENDROVĖS KRAUTUVĖS.

Eidami atsineškite gazo ir elektros bilas—užsimokėsite be ekstra mokes
čių. Taipgi priimame vandens taksų, raudonojo ir mėlynojo kryžiaus ap- 
draudos mokesčius ir telefono sąskaitas. Galite išpirkti American Express 
money orderius — yra saugu ir patogu.
Krautuve atdara kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. popiet. Pirmadieniais 

ir ketvirtadieniais iki 9 valandos vakaro dėl Tamstų patogumo.



LIETUVIŠKĄ DUONĄ
ir įvairius kepsnius kepa_ iš tremties atvykęs patyręs 

Lietuvoje kepėjas - specialistas 
ALEKSAS GAIDJURGIS

STAR BAKERY
738 West 31st Street Telef.: CAIumet 5-2173

(Tik pusė bloko į rytus nuo Halsted St.)
PRIIMAMI i ĮVAIRŪS SPECIALŪS UŽSAKYMAI

AR uiiicAUn v LKi a roZiiAiSiiiO 
DVARELIO?

FRIDAY, APRIL 10th
LITHUANIAN NIGHT

presented by MR. ALEXIS* KUCIUNAS
Gala Festive Program Featuring

★ CONTINENTAL DANCE ORCHESTRA (Tangos, 
Waltzes, Fox Trcts, Rumbas — All request dance 
program) direction Mr. BILL MUELLER.

a
Ą ATEITIS — extraordinary Lithuanian Danee 

Group — special program.
o *

'A MISS MONIKA KRIPKAUSKAS — thrilling coloratura 
soprano voice . . . special numbers.

Admission $1.30, tax included

World Famous Don’t Miss It!!’
TRIANON 62nd and Cottage Grove Sts.

APSIŽIŪRĖK IR TAUPYK SAUGIAI 
STANDARD FEDERAL turtas virš $35,000,000.00 

Atsargos fondas ............ —........... 3,000,000.00

STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan 
Insurance Corp, ir Federal Home Loan Rank System narys.

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

(ŽIBURĖLIO DRAUGIJOS SUSIRINKIMO PROGA)
Juozas šalna gražiame “žibu

rėliui kelią!” str.
67) sako, kad dabar Chicaga—
pasaulio lietuvių sostinė, ne Pu
ziniškio dvarelis, bet man dar 
kyla klausimas, ar ji verta to 
dvarelio. O tas dvarelis, kaip ži
note, rašytojos ir visuomeninin- 
kės G. Petkevičaitės - Bitės tė
viškė, kurioj ši fiziniai silpna 
moteriškė dar anais sunkiais lai
kais (19-jame šimtmetyje) slap
tai įsteigė “Žiburėlio” draugi
ją moksleiviams šelpti, subūrė 
joje veiklių žmonių ir pajėgė 
sušelpti net kelias dešimtis pa
žangių gabių moksleivių. 1907 
m. sausio 14 d. įvyko viešas 
visuotinis “Žib.” steigiamasis 
susirinkimas, jo prieky stojo ki
ta neišsemiamos energijos mo
teris — Fel. Bortkevičienė, kuri 
“žib.” veiklą dar labiau išplėtė, 
jo pašalpa pasinaudojo šimtai 
moksleivių. Kas šiandien bepri
simins, ką “žib.” yra šelpęs? 
Gana bus pasakius, kad jis pa
dėjo mokslus išeiti tokiems as
menims, kaip mūsų operos tė
vui Kiprui Petrauskui, kompozi
toriui, dirigentui Tallat-Kelpšai,

darbams, kuriuos mes šiandien 
puoselėjame, todėl visi į jį, visi 
remkime jo darbą, visi vykime 
į jo susirinkimą, o kuris dėl 
svarbių priežasčių negali tą die- 

-— na į susirinkimą nueiti, tai tuoj 
— teima plunksną į ranką, terašo 

kad Pareiškimą įstoti nariu, tepride- 
da penkinę ar daugiau nario 
mokesčio ar aukos ir tepasiun
čia šiuo adresu: K. Augustas, 
1739 So. Halsted St., Chicago 

j 8, Ill. Taip darau ir aš, nes ma
no dideliam apgailestavimui ir 
sekmadienį negaliu atsitraukti 
nuo puodų ir lėkščių, bet ir jas 
plaudamas būsiu mintyse su 

j t tais, kurie susirinks “Žib.” rei
kalų spręsti.

Beje, manau, kad gyvų žmo
nių yra ne tik Chicago j, bet jų 
pilna visa Amerika, o “Žib.” pa
deda ne tik Chicagos mokslei
viams, todėl jo durys visiems 
atviros. Taigi, kas gyvas ir ki
tur, dėk savo inaša i voką ir 
siųsk aukščiau nurodytu adre
su. J. Vanagas

Pavasario

JUSTIN MACKIEWICH 
President and Manager

Kiek sutaupysite šiais metais? 
Dabar, pradedant naujus metus, laikas užsibrėžti 
tikslą sutaupyti tam tikrą sumą. Apdraustoje 
įstaigoje bus nesunku taupyti ir gauti gerus di
videndus.

Taupykite asmeniškai arba per paštą

UNIVERSAL SAVINGS AND
LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois 
Telefonas: HAymarket 1-2028

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir 
penktadieniais nuo 9 ryto iki 4 vai. va
karo. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 
vakaro. Trečiadieniais uždaryta, šešta
dieniais nuo 9 vai. ryto iki 3 vai. p. p.

(Nauj. Nr. pasiteisinti, žinokite, kad ir iš į 
kibirkšties gaisras kyla, ] 
dažnai atsitiktinai mesta neryš
ki mintis virsta milžiniškais su
manymais, kad gausesnis susi
rinkimas priduoda ūpo ir jėgų 
organizacijos vairuotojams.

“Žiburėlio” susirinkimas yra 
gera proga įsitikinti, ar mes be
same gyvi. • .

Juk kiekvienas gyvas sutvėri
mas nori amžinai gyventi, 
visi žinome, kad anksčiau ar vė
liau mūsų fizinis buvimas 
turės išnykti, bet tos idėjos, 
mintys, kuriomis mes buvome 
ir esame gyvi, gali ir toliau gy
venti, jei tik bus kam jas puo
selėti. O ar pagalvojome, apie 
tai? Ar rūpinamės, kad po mū
sų butų kam mūsų idealus vyk
dyti ?

Ar sielojamės, kas tęs čia 
Amerikoj Grigaičių, Vaidylų ir 
jiems panašių, o busimoj ne-; 
priklausomoj Lietuvoj Kairių, 
Grinių ir kitų nuoširdžių demo
kratų darbą? Jei tuo nesirūpi- be statybos planą, kurio realiza- 
name, tai esame gyvi nabaŠnin- • vilnas atsieis nemažiau 40 mili- 
kai. Bet jei dar esame gyvi, tai ! jonų dolerių. Statybos planas,

Išpardavimas
LIETUVIŲ PREKYBOS NAMUOSE

Sekmadieniais atidaryta nuo 10 vai. ryto iki 5 vai. vakaro

NESKAITOME JOKIŲ TAKSŲ

čia 
tos

40-ties milijonu dol, 
statybos projektas

Miesto meras Kennelly paskel-

Jūsų pasitikėjimas mūsų jmone nebus 
apviltas

Už savo sunkiai uždirbtus pinigus Jūs pirksite mūsų įmo
nėje naujausių modelių pirmos rūšies prekes, be jokių'suga- 
dmimų, brokų. Mūsų prekyboje nėra nė vieno daikto, kuris 
būtų užsisenėjęs, sudulkėjęs, ar ilgiau stovėjęs, kaip du 
mėnesius nuo jo pagaminimo. Mes prekiaujame tik-naujomis 
1953 metų modelių prekėmis.

MŪSŲ PREKYBOJE KAINOS BE UŽPRAŠYMO, čia Jūs 
pirksite visu trečdaliu pigiau, negu kur kitur, ant visų pre
kių kainos sužymėtos. Parduodamų prekių kokybė garan
tuota.
1953 melų modelių minkšti baldai, Karpen, Flextile, Inter

national, Brandvein Sleepmaker, Upholstery King.

VIRIMUI PORCELANO PEČIAI:
žymiam skulptoriui Zikarui, gar
siam okulistui prof. P. Avižo- 
niui, nepriklausomybės akto sig
natarui, diplomatui, visuomeni
ninkui Dr. Jurgiui Šauliui ir t. 
t. ir t. t.

Puziniškio užkampyje būda
ma Petkevičaitė per keliolika 
metų (kol draugija pradėjo vie-
šai veikti) sukalėdojo per <8,000 
rublių. Tik pagalvokite, ko ver
ta buvo ta suma anais laikais!

O ką pajėgs padaryti Chica
ga, dar nežinome, šį sekmadienį 
bus jos pajėgumo mėginimas, 
nes, tą dieną 3 vai. p. p. “San
daros” salėje 840 W. 33rd St., 
Chicago 8, 11!., įvyksta “žiburė
lio” narių visuotinis susirinki
mas, kuris ieškos būdų, kaip ko 
daugiausia pažangaus, mokslo 
trokštančio jaunimo sušelpti.

Ar mes visi, kurie save vadi
name pažangiais, laisvę mylin
čiais žmonėmis, tai žinome? Ar 
jau taip susitvarkėme, kad tame 
susirinkime galėtume dalyvauti. 
Nemėginkime pasiteisinti nega
lį ateiti, nes laukiama svečių ar
ba norima vykti į muvį ar ku
rią kitą pramogos vietą ar šiaip 
neturima ūpo. Tai ne priežastys

DuMont
Television

•• o big-screen value!

DuMont MILFORD
245 square-inch picture on 21- 
inch DuMont Seifocus* tube. 
Excellent contemporary table 
model in limed oak veneers. 
Matching base* on rollers, at 
slight extra cost. Famous 
DuMont quality in picture, tone 
and cabinet. No extra charges 
for full-year picture tube War
ranty, 90-day parts Warranty, or 
Federal Excise Tax.

Now you, too, can afford

duMont
QUALITY TELEVISION 

from $1 9995**
First with the Finest in Television

★Trade Mark **Limed oak and blond 
models slightly higher.

Budrikas parduoda visų žymių iš- 
dirbysčių. Turi 3 patyrusius TV me
chanikus, kurie sutaiso televizijas ir 
radijas sąžiningai.

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 SO. HALSTED ST.

Tel. CAIumet 5-7237

minėti klausimai turi mums rū
pėti ir todėl turime ieškoti bū
dų jiems išspręsti.

“žiburėlis’^ šelpia visus pažan
gius moksleivius, kurie gali ir 
nori pasišvęsti toms mintims ir

kuris apims apie 1,500 namų, 
turėtų užtrukti apie 10 metų ir 
apimtų plotą, šiaurėje apribotą 
26 gatve, pietuose — 31, vaka
ruose — State St. ir rytuose — 
South Park.

Beautiful Portraits of Your Wedding

YOUR
in

HOME OR OUR STUDIO
MODERN PI 1OTOGRAPIIY

HOLLYWOOD LIGHTING USED

CANDID RECORDS

JASINSKI - DE BELINA STUDIO'S ’
3018 W. Cermak Road

BISHOP 7-6996
(ESTABLISHED 1906)

DUODAME PASKOLAS 
ANT NAMŲ

• Su menes, atmokėsimais
• Ant. ilgų ir trumpų metų
• Chicagos apylinkėje.

Patarnavima^greitas
Kviečiame kreiptis pas mus 
su pirmų morgičių reikalais 
pirkimui ar statymui namu.

Dabartinis dividendas 
3% and padėtų pinigų 
ant taupomų sąskaitų.

1447 So. 49th Ct. Tel. TOwnhall 3-8131 JUOZAS GRIBAUSKAS
Cicero 50, Illinois Vedėjas

Didelis Išpardavimas
Lietuvių Krautuvė

Taipgi turime visokį pasirinkimą reikalingų 
dalykų: vyrams, moterims ir vaikams.

Gavome didelį kiekį naujų pavasarinių rūbų 
ir baltinių, ir parduodame sumažintomis 

kainomis.
KVIEČIAME ATSILANKYTI — BŪSITE 

PATENKINTI MŪSŲ KAINOMIS IR 
PATARNAVIMU

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ

JOSEPH’S DRY GOODS STORE
3218 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL.

SAUGESNES vietos taupymui 
niekur nerasite. Kiekviena są
skaita apdrausta iki $10.090. 
Penkiasdešimt penki metai 
patyrimo ir draugiško patar
navimo.

DISTRICT
SAVING

Crown, Magic-Chef, Maytag, Norge, Eagle ir t. t. 
Šaldytuvai: Westinghouse1, Norge ir daug kitų kaip Servel 

ir t. t. Elektriniai dulkių siurbliai: Universal, Eureka, 
Hoover, Westinghouse.

mus Jūs rasite tai, ko seniai

9x12 linoleum įvairių

TELEVIZIJOS APARATAI: Zenith, Sylvania, Westinghouse 
ir daug kitų. Jei Jūs dešimtyje prekybų neradote sau tin
kamų prekių, pas 
tikrai prieinamas kainas.
Už $9.00 siūlomi

spalvų, pas mus lik ......................................
Už $15.00 siūlomi matracai, visų dydžių, 

pas mus liktai ... ......................................
Už $39.60 parduodami spyruokliniai matracai, 

pas mus tiktai .................... :......................
Už $59.00 parduodami rašomieji stalai, priedo

kėdė ir lempa, tiktai ....... _______________
Už $129.00 parduodamos skalbiamos mašinos 

su aluminum skalbtuvu ..........................
Už $69.00 parduodami 5 dalių chromo virtuvės 

stalai, pas mus tiktai ...........................
Už $199.00 parduodami maži šaldytuvai, pas $ 

mus be užprašymo, tiktai .......................
Už $99.00 siūlomi kaip specialūs bargenai

porcelano virimui pečiai ..............................
Už $149.00 parduodami 36 colių porcelano

virimui pečiai, liktai ....................................
Už $99.00 siūlomos sofos—-nakčiai lovos, 

įvairių spalvų, tiktai ................................
Už $250.00 siūlomi 2 dalių svečių kambario $ 

baldai, pas mus tiktai .. ...........................—
Už $250.00 siūlomi miegamo kambario baldai $

3 dalių — tiktai ...........................................
Už $129.00 parduodami vilnoniai kilimai įvairių

spalvų, 9x12, tiktai .............................. ..........
Už $39.00 siūlomos vaikams lovutės, tferžo ar

klevo medžio, tiktai ........................ ...... ......
Už $39.00 parduodami vaikams vežimėliai,

įvairių spalvų — liktai ................................
Už $39,00 parduodamos knygoms spintos 

su stiklo durim, pas mus ........................ .
Už $19.00 siūlomos metalinės lovos visų dydžių,

pas mus tiktai ...............................................
Vilnoniai grindinis takai įvairių spalvų, 27 colių 

pločio, už jardą .............................. ...........
Rašomos mašinėlės su lietuvišku šriftu, radio

aparatai, elektriniai garo prosai tik po ....

ieškote, už

50

g 5©
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'49°°
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<30

00

199~
00

o®

00

00

$ g95
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Visas prekes pristatome iki 150 mylių už Chicagos, be primo- 
kėjimo. Viskas lengvais išmokėjimais, be nuošimčių.LIETUVIŲ PREKYBOSNAMAI

FURNITURE CENTER, INC.
įmonės Vedėjas JUSTAS LIEPONIS

3222-24-26 S. Halsted St. Tel. Victory 2-4226
PREKYBA ATIDARYTA: Pirmadieniais ir Ketvirtadieniais nuo 9 
vai. ryto; Sekmadieniais nuo 10 vai. ryto iki 5 vai. vakaro. Kitomis 
dienomis nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.
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—Pranas Čepėnas, “žiburėlio” 
Draugijos narys, šį sekmadienį, 
kovo 29 d., 3 vai. p. p., kalbės 
apie “Despotus ir jaunuomenę” 
“Žiburėlio” susirinkime, kuris 
įvyks “Sandaros” patalpose.

—Jonąs Vilkaitis, “Naujienų” 
bendradarbis, dabar vieši pas 
savo sūnų Thomaston, Conn. Į 
Chicagą jis žada grįžti apie ba
landžio mėnesio vidurį. Įvairiais 
visuomenės reikalais jis lankė
si Philadelphijoje ir dar žada 
būti New Yorke, Bostone bei 
kitur. Neseniai Chicago j e mirė 
ir palaidota tautinėse kapinėse 
jo žmona, veikli visuomeninkė, 
Jadvyga Vilkaitienė. (x).

—“Teisininkų žinių” 3 nr. iš
ėjo iš spaudos. Turinyje plati 
teisininkų veiklos kronika ir pa
minėti mirusieji teisininkai — 
Antanas Tumėnas, Petras Ker
pė, Antanas Naujokaitis ir kun. 
Antanas Šidlauskas. Leidinys 12 
pusk, didelio formato, spausdin
tas “Sūduvos” spaustuvėje, 4434 
So. Fairfield Ave., Chicago 32, 
Illinois.

—Teisininku drabužiu ir ava
lynės rinkliava Vak. Vokietijoj 
sergantiems kolegoms paremti 
įvyksta šeštadienį ir sekmadie
nį, kovo mėn. 28 ir 29 d. d. Chi- 
cagos teisininkai labai prašomi 
parengti šioms dienoms savo au
ką ir ją įteikti atsilankiusiems 
į namus rinkėjams.

Progress Furniture Co. 
krautuvėje didžiulis 
pavasario išpardavimas

Kaip ūkininkas, taip ir miesto 
pirklys sulaukęs pavasario se
zono yra prisirengęs su darbu 
ir prekėm bei patarnavimu už
pildyti visus šio sezono reika
laujančios visuomenės dalykais 
ir prekėm.

Chicagos ir apylinkės lietu
viai žino ir tiki, kad Progress 
lietuvių bendrovės krautuvė iš 
laiko yra prisirengusi užpildyti 
jųjų reikalavimus sulaukus pa
vasario susipirkti geresnius na
mų reikmenis prieinamomis kai
nomis.

Šiomis dienomis Progress 
Bendrovė skelbia didelį pavasa
rinį išpardavimą, siūlydami šio 
1953 pavasario mados namų 
reikmenis už specialiai žemas 
kainas. Kas reikalaujate puošnių 
ir pilnai garantuotų įvairiem 
kambariam setų, refrigeratorių, 
plovyklų, virtuvei pečiaus, tele
vizijos aparato, kilimų, vaikam 
rakandų — tai visa galite rasti 
ir įsigyti, su pilnu saugumu, pil
nu pasitenkinimu, išvengdami 
rūpesčių ir sutaupysite daug 
pinigų. Lietuvių Bendrovės 
krautuvė tarnauja dėl Lietuvių 
ir visu. G

• SUTAUPYSITE
• DAUG PINIGŲ,
• LAIKO
ĮSIGYSITE geresnes, 

GARANTUOTAS NAMAMS 
REIKMENIS IŠ PIRMOS 

IR SENIAUSIOS LIETUVIŲ 
BENDROVĖS KRAUTUVĖS, 

KURIAI VADOVAUJA 
40 METŲ PATYRŲ 

ŽMONĖS

—Chicagos Lietuvių Moterų 
Klubas atžymės savo 30 metų 
Veiklos sukaktį atitinkamu ban
ketu, kuris įvyks balandžio 25 
d., garsiajame Saddle and Cycle 
Klube, šiaurinėje Chicagos da
lyje. Ponia Antoinetta Kaza- 
nauskienė yra dabartinė klubo 
pirmininkė. (N)

—Adv. Paul P. Gaddy, Liet. 
Advokatų D-jos pirmininkas, 
ateinantį sekmadienį, 3 vai. p. 
p., Lietuvių Teisininkų D-jos 
Chic. skyriaus narių susirinki
me, kuris įvyks Hollywood Inn. 
Svetainėje, 2417 W. 43 St., kal
bės apie paskutinį JAV imigra
cijos — natūralizacijos įstaty
mą.

—Vaclovas Padleckas, 27 m. 
amžiaus, gyv. 8101 So. Champ
lain Ave., buvo nubaustas $100 
už tai, kad išgėręs vairavo au
tomobilį. Nežiūrint advokato 
įrodinėjimų, kad tokia didelė 
bausmė gali būti kliūtimi, imant 
pilietybės popierius, teisėjo pa- 
gelbininkai laikėsi savo: didesnė 
bausmė padės labiau įsigilinti į 
judėjimo taisykles. Padleckas 
yra naujas ateivis. (KSK)

—Solistė Elena Krištonaitė 
šiomis dienomis ištekėjo už p. 
Pakalnio. Jaunavedžiai gyvena 
2435 W. 46 St.

—Lietuvių Auditorijos šeimi
ninkai pasirašė su šaltimiero 
radio valandėlės vadovais spe
cialią sutartį, kuri įpareigoję pa
staruosius visus auditoriją lie
čiančius pranešimus skelbti sa
vo programos metu. Šaltimiero 
radio valandėlės programa 
transliuojama iš stoties WGES 
— 1390 Kc. kiekvieną dieną, iš
skyrus šeštadienius ir sekmadie
nius, 8 vai. vakaro.

—Albert Damske, po 15 mė
nesių grįžęs iš Korėjos, apsisto
jo pas savo motiną Oną Aleksiū- 
nas (buvusią Damske) ir, jo di
džiausiam nustebimui, susitiko 
su savo nauju tėvu (ponios 
Damske antru vyru) Kazimieru 
Aleksiūnu.

—“Baltosios Meškos” alaus 
pirmieji transportai šios savai
tės gale išsiunčiami į Ohio ir 
Pennsylvanijos valstybes. Vely
kų švenčių metu Clevelando ir 
Philadelphijos lietuviai galės 
gardžiuotis lietuviškuoju alum. 
Clevelande atstovas: Mr. Juozas 
Gaška, 7416 Linwood Ave.; Phi
ladelphijoje—Olney Distr., 132 
West Taibor Rd.

—Spalvotas, garsinis “Golgo
tos” filmas bus demonstruoja
mas šį sekmadienį, 3 ir 7 vai., 
Lietuvių Auditorijoje.

—Estella ir Casper Yuodelis, 
gyv. 3539 S. Wallace St., kovo 
11 d. atšventė savo vedybinio 
gyvenimo 20 metų sukaktį, i Jie 
turi du sūnus: 17-metį Ronald 
ir 7-metį Dennis.

—Antanas Stanevičius, JAV 
armijos veteranas ,turi batų 
dirbtuvę 3451 So. Wallace St. 
Gerai mokėdamas savo amatą, 
jis yra apylinkės žmonių mė
giamas. Naujakuriams visada 
duoda 10% nuolaidą.

IS LIETUVOJ GYVENIMO
Narbutą 
tebelaiko ligoninėje

Gydytojai vis dar tebelaiko 
roselandietį Antaną Narbutą li
goninėje.

Pradžioje manyta, akd jojo 
tulžis buvo sugedus, bet paaiš
kėjo, jog skausmų priežastimi 
buvo širdis. Tulžis buvo kiek pa
ginusi, bet ji tuojau sunormalė
jo.

Gydytojai liepė ligoniui ne 
tiktai iš lovos nejudėti, bet ir 
pačioje lovoje visą laiką gulėti. 
Per 10 dienų jis turės būti ra
mus, kad vėliau gydytojai galė
tų nustatyti tikslias negalavi
mų priežastis.

Narbutas guli šv. Antano li
goninėje, esančioje 2'875 West 
19th Street. Jį galima pamaty
ti vakarais, nuo 7 iki 8, dienos 
metu nuo 2 iki 3.

Visiems lietuviams
agronomamsy-ėms

įvyksta š. m. kovo mėn. 29 d.
3 vai. “Sandaros” svetainėj. Į šį 
susirinkimą turėtų atvykti visi, 
kam rūpi lietuviškoji moksleivi
ja ir Lietuva.

“žiburėlio” Narys

V. JAKUBeNO mokinių 
KONCERTAS

Visuomet kreipkitės i šią 
erdvią ir patogią Letuvių 

Bendrovės Krautuvę

4181-83 ARCHER AVĖ.

—Natalija Radvickienė, gyv. 
2120 N. Mango Avė., šiuo metu 
guli Šv. Antano (St. Anthony) 
ligoninėje, kur Dr. V. P. Tuma- 
sonis ją kovo 25 d. operavo. Li
gonė sveiksta. Galima lankyti 
nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 8 vai. 
N. Radvickienė, būdama trem
ty, gyveno Memmingene. 

* * *
—J. Petrėnas, 373 S. 2nd St., 

Brooklyn, N. Y., balandžio pir
mai dienai žada išleisti satyros 
laikraštį “Kultuvę”. Savo laiku 
“Kultuvė” išeidavo Lietuvoje.

—Adv. Birutė Novickienė, 
gyv. Brooklyne, N. Y. paskuti
niu laiku smarkiai sunegalavo, 
kai prie nuolatinio artričio pri
sidėjo gripas. (As).

Tel. LAFAYETTE 3-3171
Brighton Parko Kolonijoje
• RAKANDAI
• REFRIGERATORIAI
• KAURAI, PLOVYKLOS
• TELEVIZIJOS

LENGVI IŠMOKĖJIMAI
PRITAIKOMI VISIEMS
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EXTRA;
★ Lėktuvas pas Karvelj...Hal- 

sted gatvėje? Ne ... Čia klaida. 
Lėktuvas iš Europos atskrido į 
Chicagos aerodromą ir atvežė 
įvairių plunksnakočių, foto apa
ratų ir kitokių prekių J. Karve
lio prekybai, 3249 S. Halsted St., 
Chicago 8, Ill. Tel. DA 6-1136. |
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Pagyvėjusieji pasaulio vėles
nieji įvykiai teikia visoms pa
vergtosioms tautoms naujų gra
žių vilčių. O tuo pačiu stiprina 
mūsų lūkesčius ir žadina bud
rumą eventualiam sugriauto mū
sų ūkio atstatymui. Todėl iš
kyla reikalas glaudžiau bendra
darbiauti bei ryšius palaikyti.

Lietuvių Agronomų Sąjunga 
Chicagoje kreipiasi į visus, pla
čiajam pasauly išsisklaidusius, 
lietuvius agronomus,-es bei stu
dijuojančius agronomijos moks
lus, prašydama jai pranešti sa
vo adresus bei pranešti jų pa
sikeitimus.

žinias siųsti šiuo adresu: An
tanas Verbickas, 4452 S. Mozart 
St., Chicago 32, Ill.

Liet. Agr. S-ga Chicagoje

Susirūpinkime
“Žiburėliu”

Maždaug prieš penkeris me
tus Chicagoje įsisteigė “žiburė
lio” Draugija, kurios tikslas 
šelpti mokslo siekiantį pažangų
jį jaunimą.

Iš karto į “žiburėlį” įstojo 
gražus būrys mūsų senosios at- 
eivijos šviesuolių, kurie ir šian
dien sudaro pagrindą “žiburė
lio” veiklai. Įsijungė ir naujųjų 
ateivių, kurių tarpe nemaža in
telektualų.

Per keletą savo veikimo metų 
“Žiburėlis” yra atlikęs nemen
ką šalpos darbą. Buvo sušelpta 
visa eilė studentų Vakarų Euro
poje ir pačioje Amerikoje. Pa
šalpa, kad ir nedidelė, buvo su
teikta kiekvienam studentui, ku
ris kreipėsi į “žiburėlį”.

Daugumos studentijos gyveni
mas buvo, yra ir bus su mažes
niais ar didesniais trūkumais. 
O dažnas, baigęs vidurinį moks
lą, negali tęsti aukštojo mokslo 
be paramos iš šalies. Todėl “Ži
burėlio” veikla visuomet bus ak
tuali ir ateity.

SLA suvažiavimas
SLA šeštoji apskritis šaukia 

pirmą šiais metais savo konfe
renciją, kuri įvyks kovo 29 die
ną, 3600 W. North Ave., Chi
cagoje. Visi šeštosios apskrities 
delegatai būtinai dalyvaukite, 
nes bus svarstomi labai svarbūs 
ne tik šeštosios apskrities, bet 
ir viso SLA reikalai.

Po susirinkimo bus šaunios 
vaišės, kurias žadėjo surengti 
Dr. A. Montvidas. Kadangi Dr. 
A. Montvidąs SLA šeštajai ap
skričiai pirmininkauja jau 20 
metų*, tad sukaktuvių proga jis 
nori pavaišinti visus delegatus, 
kurie tik atvyks. Visi delega
tai skaitlingai dalyvaukime, ir 
pagerbkime seną veteraną ir di
delį SLA veikėją, Dr. A. Mont- 
vidą.

M. Pauparas, 
SLA šeštosios Aps. Sekr.

Verbos sekmadienį, balandžio 
mėn. 29 d., Alice Stepens^ stu
dijos patalpoje, 410 S. Michigan 
Ave., 6 vai. vakaro įvyks Vlado 
Jakubėno fortepijono mokinių 
vakarėlis.. Įėjimas nemokamas. 
Dalyvaus: Erika Dilytė, O. Jan
kauskienė, Algis Kuinys, Milai- 
tytė, Algis šabanas, Ruonis Sla
vėnas, Jūratė Starkutė, Vida 
Tamošiūnaitė, Rūta ir Kęstutis 
Urbučiai, Vida Žėruolytė ir ke
letas kitų mokinių.

“Naujienų” vakaras
Pirmą sekmadienį po Velykų, 

balandžio mėn. 12 M. Sokolų sa
lėje, 2337 So. Kedzie Avė., įvyks 
pavasarinis “Naujienų” vakaras. 
Bus suvaidinta 3 veiksmų ko
medija: “Gyvieji numirėliai”.

Bus gera muzika šokiams.
Lietuviu visuomenė nuošir- c

džiai kviečiama atsilankyti. Be 
to, bus turtingas bufetas ir lie
tuvišku skoniu pagamintų už
kandžių. Komisija

ALEKSANDRAS 
PETRAUSKAS 

5711 So. Carpenter St. 
ENglewood 4-8824

Mirė 1953 m. kovo 27 dieną,
5:25 vai. ryto, sulaukęs pusės 
amž. Gimęs Lietuvoje, Telšių 
aipskr. Tvėrių miestelyje.

Amerikoje išgyveno 46 m.
Paliko nuliūdę: žmona Jose

phine (pagal tėvus Količaitė); 
du sūnūs: Aleksandras .Jr. ir 
marti Estella, Walter, marti 
Akvilina; 5 anūkai, brolis Wal
ter, brolienė Cora ir jų šeima; 
sūnų uošviai: Ignacas ir Mari
jona Petkus, Kazys ir Frances 
Macke; giminaitės Helen Vens- 
kus-Sinkus ir Agota Barauskas 
su šeima, ir kiti giminės, drau
gai ir pažįstamieji. Lietuvoje 
liko 4 seserys su šeimomis.

Priklausė Chicagos 
Draugijai, Kęstučio 
Klubui ir Chicagos 
Piliečių Klubui.

Kūnas pašarvotas 
Petkaus koplyčioje, 6812 So. 
Western Ave.

Antradienį, kovo 31 dieną, 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Gimimo Panelės 
Švč. parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laido
jamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Aleksandro Pet
rausko giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir suteik
ti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, Sūnūs, Marčios, 
Anūkai, Sūnų Uošviai ir 
Giminės.

Laidotuvių direkt. Antanas 
Petkus GRovehill 6-0142.

Lietuvių
Pašalpos
Lietuvių

Antano

PRANEŠIMAI
“ŽIBURĖLIO” Draugijos mokslei

viams šelpti metinis visuotinis na
riu susirinkimas įvyksta š. m. kovo 
mėn. 20 d., 3 vai. po pietų, “Sanda
ros” salėje, 840 W. 33rd St., Chicago 
8, Ill. Darbotvarkėj svarbūs reikalai.

Lietuvių Teisininkų Dr-jos Chica
gos skyriaus narių visuotinis susi
rinkimas įvyksta Hollywood Inn 
mažojoj salėj, 2417 W. 43rd St., š. 
m. kovo 29 d., sekmad’eni. lygiai 3 
vai. no metų. Darbotvarkėje Lietu
vių Advokatų Draugijos pirmininko 
adv. Paul P. Gaddv pranešimas anie 
paskutini JAV imigracijos-naturali- 
zacijos įstatymą ir kiti svarbūs rei
kalai. Atskiri pakvietimai nebus 
siuntinėjami.

Akademinio Skautų Sąjūdžio Chi
cagos skyriaus pakviestas prof. Vik
toras Biržiška skaitys paskaitą — 
“Matematika ir gyvenimas”—š. m. 
kovo mėn. 28 d., šeštadienį, 7:30 vai. 
vakaro, mažojoje Lietuvių Audito
rijos salėje. Visuomenė nuoširdžiai 
kviečiama dalyvauti —Rengėjai.

LS “Ramovės” Chicagos skyriaus 
visuotinis susirinkimas ivyks š. m. 
kovo mėn. 29 d., 1 vai. po pietų, 
Lietuvių Auditorijoje, 3133 Hal
sted St. Bus svarstomas skyriaus 
veiklos planas. Visų ramovėnų da
lyvavimas būtinas.

—Skyriaus Valdyba.
MARQUETTE PARKE

Š. m. kovo mėn. 29 d., 12 vai. 
(tuoj po pamaldų) šv. P. G. bažny
čios parapijos salėje įwks įdomus 
susirinkimas, kur kviečiami daly
vauti senieji amerikiečiai lietuviai, 
o taip pat ir naujieji ateiviai, nes 
bus steigiamas LPB skyrius. Susi
rinkime kalbės LP Bendruomenės 
Centro atstovas, o taip pat senieji 
ir naujieji ateiviai. Kiekvienas lie
tuvis maloniai kviečiamas dalyvauti.

—MPKT Valdyba.

JULIUS PILIPONIS 
(PHILLIPS)

4001 So. Campbell Avė. 
LAfayette 3-9056

Mirė 1953 m. kovo 26 dieną, 
4:45 vai. ryto, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Pa
nevėžio apskr., Ramygalos par., 
Likėnų kaime.

Paliko nuliūdę: žmona Sofi
ja, pagal pirmą vyrą Ambro- 
’ziunienė, pagal tėvus Ziman- 
taitė; 2 podukros: Stella Za- 
lumskis, žentas Jonas ir Nan
cy Burns, žentas William; du 
posūniai: Benny Ambroziunas, 
marti Helen ir Frank Ambro
ziunas; 4 anūkai, švogerka 
Anna Aleksiunas su šeima iš 
Townsend, Wis. ir kiti gimi
nės, draugai bei pažįstami.

Lietuvoje liko 2 broliai.
Priklausė Uteniškių Draugiš

kam Klubui.
Kūnas pašarvotas Juliaus 

Liulevičiaus koplyčioje, 4348 
So. California Ave.

Pirmadienį, kovo 30 dieną, 
9:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į St. Joseph’s ir St. 
Ann’s parapijos bažnyčią, 38th 
Street ir California Ave„ o po 
gedulingų pamaldų bus laido
jamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juliaus Piliponio 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Podukros, žentai, 
Posūniai, Marti, Anūkai, 
švogerka ir Giminės.

Laid, direkt. Julius Liulevi- 
čius. Tel. LAfayette 3-3572.

. “NAUJIENŲ” NAUJAS TELEFONAS
HAymarket 1-6100

URBA Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban
ketams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši

mams.
GĖLININKAS

4180 ARCHER AVENUE 
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

| nVFIKIRL y 1 L S m o Visas Pasaulio
........ ..... ...... .. Dalis

KVIETKININKAS
Gėles Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 S. Halsted St. YArds 7-7308

! G U Ž A U S K Ų
BEVERLY HILLS GSLINYCIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo ar liūdesio vak ndoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkti.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

. UODĖSM) WJINDOJ
| z

MAŽEIKA « EVANSI UlOOTItVltt MCfKTOftlAI Į
J 6845 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and ’

REpublic 7-8600-8601 Facilities.
Tiem*, kurie ryvena kitose miesto dalyse rausime koplyčia arčiau jusq namu

A PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILL.
TELEFONAI:

GRovehill 6-0142 • HEmlock 4-2644 » TOwnhall 3-2109

~KOPLYČlbŠVISOSEMIESTO DALYSE

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA 
_______ _____________________________________________w

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE. // VN
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481 f II Vį

(jjr) /1 gS
4330-34 SO- CALIFORNIA AVE- / S 

Telefonas Bishop 7-9719 į I
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

NARIAI
Chicagos
Lietuviu
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

P. J, RIDIKAS
8354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

Moksleiviją reikia šelpti ne 
vien dėlto, kad palengvinus jos 
gyvenimą mokslo metu ir ap
saugojus ją nuo moksleivijos di
džiausio priešo, džiovos, bet ir 
dėlto, kad paruošus šviesuolių 
kadrus būsimai Lietuvai.

Paskutiniojo karo metu Lietu
vos šviesuoliai buvo smarkiai 
naikinami nacių koncentracijos 
stovyklose. Maskvos kruvinieji 
budeliai Lietuvos žmonių, o ypač 
apšviestųjų, naikinimą pradėjo 
pirmosios okupacijos metu, 1940 
m. Tą naikinimą tęsia antrosios 
okupacijos metu, žudynės tęsia
mos ir po šiai dienai. Neberasi- 
me Lietuvoj valstybės vyrų, ne- 
berasime mokslininkų, nebera- 
sime literatų. Beveik jų visų 
kaulai bus jau supuvę Sibiro dy
kumose.

Todėl “žiburėlio” užduotis — 
pagelbėti pasiruošti lietuviška
jam jaunimui, kurs galėtų pa
vaduoti tuos, be kurių neįmano
mas kultūringos valstybės gyve
nimas.

“Žiburėlio” susirinkimas

Metinė Mirties Sukaktis

MIKAS KASPARAITIS - KASPER
gyvenęs Kalifornijoje ir Chicagoje

Mirė 1952 metų balandžio mėn. 1 dieną, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Tauragės* parap., Jocių kaime.

Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Paliko nuliūdę: vaikai, brolis, giminiečiai ir draugai.
Mums širdį skauda, bet mes girdime jo žodžius:
Guliu palaidotas gražiai 
Ir miegu Ijau labai saldžiai 
Šioj žemės kamaraitėje. 
Jau Jums sudie, likite!
Jūs, gentys, broliai seserys,

Kurie iš meilės mane lydėjote 
I

Į šią ramybės vietelę.
Ak, neraudokit, nes gyvenimui
Reikalingas džiaugsmas,
Ne ašaros.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. 
Lauk mus ateinant.

Nuliūdę lieka:
Seserys: Ona Punis ir Eva Jashmont.

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 L1TUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. OLympie 2-1003

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TEL YArds 7-1138-1139



LAISVOJI TRIBŪNADĖL J. ŽEMAIČIO ATSAKYMŲ
(“Naujienos” vasario men. 10 d. 1953.)
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Naujas
anti-polio vaistas

Lithuanian Night C. L. D. D.

(Tęsinys)

Kalbėdamas apie “Kareivių 
Tiesų” Tamsta praslysti tiesiai 
pro šalį ir pigiai žaisdamas žo
džiais ja gretini su tau liniukų 
leidiniais. “Kareivių Tiesa” 
anais laikais buvo komunistų 
— teroristų orgąnas, kuris sie
kė patraukti savo pusėn ka
riuomenę ir jos pagalba Lietu
voje įgyvendinti bolševikinę 
santvarką. Ji agitavo kareivius 
gadinti valdinį turtą, neklausy
ti viršininkų, dizertiruoti su 
ginklais ir 1.1. Labai panašūs 
reiškiniai neseniai buvo kon
statuoti Olandijos kariuomenė
je.

Buvusios “Kareiviu Tiesos' c
tikslus Tamsta griebeisi užtu- 
šuoti priešpastatydamas “Tau
tos valią” ir prikeldamas iš ka
pų bolševikų nužudytą teisi
ninką, atsargos majorą Juozą 
Tomkų. Apie šį garbingą ir kil
nų vyrą tuo tarpu daug nera
šysiu, nes neturiu įgaliojimų iš 
jo artimųjų, bet Tamstai pa
tarsiu pasišnekėti su vidurinės 
arba net vyresnės kartos lietu
vių politikais ir jie Tamstai 
nušvies A.A. Juozo Tomkaus 
anų laikų taktiką. Bolševikai jį 
areštavo vieną iš pirmųjų ir, 
apkaltinę provokatorium, Kau
no kalėjime jį nužudė. Kauno 
Universiteto Medicinos fakulte
to tarnautojų pastangomis jo 
lavonas buvo išsaugotas (bol
ševikai reikalavo jį sudeginti, 
bet jo vietoje buvo sudegintas 
kitas lavonas) ir vokiečiams 
bolševikus išvijus, jį Kauno vi
suomenė iškilmingai palaidojo. 
Jo laidotuvėse žmonių dalyva
vo ne mažiau kaip laidojant 
Tumą-Vaižgantą ar Maironį. 
Šiose laidotuvėse nedalyvavo 
tik paraudonėjęs elementas, 
nes dauguma jų jau buvo pa-
bėgę kartu su bolševikais, o li
kučiai, kad išvengtų bausmės, 
skubėjo savanoriais darbams į 
Vokietiją.

Ir stebėtina, juk ką lik buvo 
praūžusi karo audra, dar tebe- 
kraujavo tautoje bolševikų 
siautėjimo melu padarytos 
žaizdos, kraštą valdė vokiečių 
okupacinė valdžia, bet visvien 
spontaniškai susirinko didžiu
lė minia žmonių, atiduoti pa
skutinės pagarbos šiam nusi
pelniusiam lietuviui.

Kaip matote, p. J. žemaiti, 
Tamstos mestas purvas į gar
bingą žmogų, kaip bumeran
gas grįžo į Tamstą patį.

Pasikėsinimas prieš “Varpo” 
b-ve buvo įvykdytas padaužų- 
chuliganų su pačių pasigamin
ta amanolo parako bomba. 
Ypatingų nuostolių ten nepa
daryta, bet pats faktas turėjo

politiiiį charakterį. Kai Tamsta 
pirmame savo straipsnyje ra
šai apie “dinamitą”, gautą iš 
kariškių sandėlių, tai grynas 
prasimanymas. Dinamitas dėl 
nesaugumo ir nepatogaus var
tojimo seniai iš apyvartos iš
imtas. Yra saugesnių ir efek
tingesnių sprogstamų detonuo
jančių medžiagų, tai trotilas, 
melinitas, tolas, pirokselinas ir 
kitos.

Kalbant apie Tamstos pami
nėtus tautininkų valdymo me
lu sušaudytuosius, norisi apsi
stoti prie dviejų sąvokų, tai lai
ko impulso ir kontinuacijos. 
Pirm anie straipsnyje Tamsta 
rašei, kad tautininkai savo po
zicijai sustiprinti sušaudė bent 
dvidešimt Lietuvos žmonių. 
Galima buvo suprasti, kad tau
tininkai jėga paėmę valdžią ir 
norėdami, kad visa tauta jų bi
jotų ir klausytų, suėmė ir vie
šai sušaudė 20 žmonių. Tai bū
tų laiko impulso sąvoka, t. y. 
paimta ir padaryta greit — gai
vališkai.

Tačiau Tamsta atsakydamas 
į mano paklausimą, tas nelai
mingas aukas išdėslei laiko bė
gyje, kitaip tariant laiko konti- 
nuacijoje. šis Tamstos atsaky
mas man paliko, tik nežinau 
dėl kurių priežasčių Tamsta 
vengei pilnai ir aiškiai išgvil
denti buvusių įvykių raidą.

1. Tauragės pučas. Po 1926 
m. gruodžio 17 d. perversmo 
dauguma buvusiu seimo nariu 
grįžo prie savo darbo, turėto 
prieš jų išrinkimą į seimą, bet 
atsirado ir tokių, kurie organi
zavo kontra-perversmą. Vienas 
iš tokiu buvo Plečkaitis. Jis 
Tauragėje iš dalies ir Telšiuo
se suorganizavo patį kairįjį ele
mentą, aprūpino ginklais ir

Daug savanorių pasisiūlė, kad 
ant jų būtu išbandytas naujas 
anti-polio vaistas, kurį pagami
no Michael Reese medicinos 
centro mokslininkai. Bandymai 
buvo daromi per paskutiniuo
sius 10 metų, naudojant beždžio
nes ir kitus gyvulius. Mokslinin
kai teigia, kad dar gali praeiti 
keletas metų, kol naujosios an
ti-polio vakcinos galės būti nau
dojamos visuotinam gydymui.

Didelis gaisras
Vakar kilęs automobilių preky

bos įmonėje, 3737 W. Lawrence 
St., gaisras padare $175,000 nuo
stolių. Įmonėje sudegė keliolika 
naujų ir 40 vartotų automobi
liu. Gaisro priežastimi, spėja- 
ma, buvo, užpakalinėje pastato 
dalyje stovėjusio aliejaus tanko 
sprogimas, žmonių aukų nėra.

Ieško 5-jo plėšiko
Iš keturių suimtų skerdyklų 

plėšikų, kurie prieš savaitę pa
grobdami $20,500 iš McNeill & 
Libby kontoros, mirtinai sužei
dė policininką Žukovskį, du pri
sipažino dalyvavę užpuolime. 
Vienas jų, E. Tailor, sakosi iš
šovęs atsitiktinai, kai bebėgda
mas laiptais paslydęs. Crump 
prisipažįsta taip pat turėjęs už
puolimo metu ginklą ir lazdą, 
kuria mušęs kambarėly uždary
tus tarnautojus. Hudson Till
man, kuris pats pasidavė į poli
cijos rankas, sakosi nedalyva
vęs apiplėšime, bet tik buvęs pi
nigų pasidalinimo liudininku. 
Policija ieško pasislėpusio Ha
rold Riggins. Visi suminėti yra 
negrai.

Garsinkitės “N-nose’

On the night of April 10th... 
Friday... at the World Famous 
TRIANON located at 62nd and 
Cottage Grove Sts... on the 
south side of Chicago will be 
presented a gala festive occa
sion dedicated to the LITHUA
NIAN COMMUNITY of Chica- 
goland. Directed and presented 
by MR. ALEXIS KUCHUNAS 
the program will primarily con
sist of an extraordinary dance 
program featuring a CONTI
NENTAL DANCE ORCHES
TRA under the baton of Mr. 
Bill Mueller playing all the fav
orite Tangos, Waltzes, Fox 
Trots, Rumbas ... etc.

As a special added feature 
and attraction .. . By way of 
floor show... “ATEITIS” dance 
group will perform several spe
cial dance numbers in native 
costume. ATEITIS is of course 
well known in the LITHUA
NIAN community and a thril
ling spectacle is promised in the 
World Famous setting of the 
incomparable TRIANON.

The thrilling coloratura sop
rano voice of MISS MONIKA 
KRIPAUSKAS will round out 
the evening’s festivities and 
with the presence of an all Lith
uanian audience this evening 
will long be rememberd for its 
color, romance and spirit, so 
plan now to attend ... the date 
Friday, April 10th... immedia
tely after the Lenten season . .. 
and a wonderful opportunity 
to sport the Easter finery . . .ad
mission only $1.30 tax included. 
Time 8 p. m.

FURNI TUR E ~AND~Fi XT Ū RES 
Rakandai ir Įrengimai

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba bathroom su steel wall tile. 
Kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime — kreditas.
HEmlock 4-3200

MODERNIZUOKITE virtuvę arba 
prausyklą su plastic tile. Prieinamos 
kainos. Apskaičiavimui telefonuckit 
po 6 vai. vakare WAlbrook 5-4665.

x G G

Mrs. Anna Gelinskas, gyve
nanti 3140 So. Lowe Ave., sako, 
kad jos nauji akiniai yra 100% 
geri. Žinoma, ji gavo juos iš 
D-ro Ralph J. Berk’o, 3502 So. 
Halsted St., kuris virš 20 metų 
tikrina akis ir pritaiko akinius. 
Tamsta taip pat gali pajusti jo 
ilgą patyrimą, gaudamas stebuk
lingą akinių pritaikymą labai 
žemomis kainomis. 

------
Mrs. Gelinskas sako: “Eikite 

pas D-rą Berką, ir jūs galėsite 
matyti”.

Atsiminkite, kad visas darbas 
garantuotas ir Dr. Berk padarys 
bet kokius pritaikymus, kokie 
tik reikalingi, bet kokiu laiku— 
veltui.

Vakarinėje gatvės pusėje — 
Dr. Ralph J. Berk, 3502 South 
Halsted Street. (Sk.)

DR. S. VAITUSH, Opt.

Palengvins akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudėjimo, akių karščio. 
Atitaisau trumparegystę ir tolire- 
gystę. Prirengiu teisingai akinius. 
Visuose atsitikimuose egzaminavimai 
daroma su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atyda krei
piama į mokyklos vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro, 
šeštadieniais iki 6 vai. vakaro. 

Trečiadieni ir sekmadienį uždaryta.
4712 Š. ASHLAND AVĖ.

YArds 7-1373

Tek Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street

Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir nedėliomis uždaryta. 

Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 WEST 66th PLACK 

Phone: REpublic 7-786$
Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutarti.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787
Namų Telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEŽEL’IS ~
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
arti 47th Street

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

Tel.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 S. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—4 vai. ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais, 12—2 vai. ir 3—5 v. v.
Butas 1604 S. 49th Avė., Cicero, HL
Ofiso telefonas: LAfayette 3-321® 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGĄ
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12-2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad 
6-8:30. Trečiadieniais tik susitarus.
Telefonai: ofiso GRovehil) 6-5399 

rezid. PRospect 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien, 
šešt. nuo 2-4; treč. ir sekm. uždaryta

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehil! 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

bandė pagrobti valdžią. Tel
šiuose nieko neįvyko, o Taura
gėje plečkaitipinkai nuginkla
vo policiją, išplėšė valstybinį 
banką, suėmė miesto adminis
traciją, o apskrities viršininką 
išrengę varinėjo po Tauragės 
miestą. Įsikišus valdžios orga
nams tvarka Tauragės mieste 
buvo atstatyta. Plečkaitis su 
pasigrobtais pinigais ir arti
maisiais pabėgo Lenkijon, o ki
ti aktyvesni jo sėbrai buvo su
imti ir atsistojo prieš teismą. 
Plečkaitis dar sėdėdamas sei
mo nario kėdėje buvo įtartas 
su kuo tai palaikant ryšius, o 
po Tauragės pučo paaiškėjo 
visi jo planai.

(Bus daugiau)

Neskaitęs “Naujienų’ 
—liūdėsi visa diena.

BLOGOS KOJOS KE.LAA. ® KAU"M Ą
PALIAUKIT KENTĖJĘ, VARTOKIT PINKSTON’S IŠLENKIMO 
RAMSČIUS, pritaikomus jūsų kojų GREITAI PAGALBAI nuo 

įlūžusių išlenkimų, pilnapėdžių kojų, kulnų 
skausmo, augulių kulnuose, iškraipytų ir 
susopinusių pirštų, silpnų išlenkimų ir rie
šų, kojų mėšlungio, gįslų išsipūtimo, blogos 
cirkuliacijos, nugaros skausmų, reumatizmo 
ir arthritis—kitų skausmų, kuriuos iššaukia 
išlenkimo negerovė. Lengvi, lankstūs, pato
gūs dėvėti su užkulnio pamušalu batai.
Specialios numažintos kainos: $25 Support 

dabar $15 — $15 Support dabar $10.
30 METU PATYRIMAS 

HENRY J. PINKSTON 
ARCH SUPPORT SPECIALISTAS 
Suite 1206 — CEntral 6-8692

Valandos nuo 9 ryto iki 4 po pietų
1G8 MJ. STATE

y

Diena Ateis - Busi Linksmas Sutaupęs
Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno

Kiekvieno taupytojo indeliai yra apdrausti iki $10,OOO.Bo

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave., į vakarus nuo California Ave, 

Telefonas: LAfayette 3-8248
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštad. 9:00 ryte iki 4:30 po pietų. 

Trečiad. 9:00 ryte iki 12 v. dieną. Ketvirt. 9:00 ryte iki 8:0Q vak.

Nepaprastos Vertybės! 
Kiekviena Įžymi!... 
Doleris už Doleri.... 
Visai Naujos 1953 m....

20 colių 
TELEVIZIJA

U4§9S
©

17 COLIŲ
- TV CONSOLE

*1399S
©

21 COLIO 
PAVEIKSLAS

*17935

Patėmykit šias žymias 
ypatybes!

One-Knob Simplimatic 
Tuning

Black-Magic Contrast ir 
Full-Screen Focus

Reflection-proof screen
Stiprus Service-Free 

chassis
Cascade Tuner — 

prirengtas del UHF
Galinga Built-in Antenna
Fringe Compensator dėl 

tobulesnio priėmimo
Brilliant-toned FM 

Garso Systema
Dailūs medžio kabinetai

©

LENGVOS
SĄLYGOS

§5.00 ĮMOKĖTI
Išmainykite savo seną televizijos 

setą dabar!
Autorizuotas Pardavėjas Dėl:

RCA Victor—Admiral—Dumont—Philco—General Electric — Zenith

3241 So. Halsted Street
■ - .»

Telefonas: CAlumet 5-7237
Atdara Nedėliomis-Sekmadieniais nuo 10 ryto iki 5 po pietų. Atdara vakarais Pirmadieni ir Ketvirtad.

Pasiklausykite Budrike Radio valandos Ketvirtadienio vakarais nuo 6 iki 7 vai. Stotis WHFC, 1450 kil.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63r<l STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tei. Hilltop 5-2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI'”

DR. JUZE AGLINSKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm. 10-4, Antr. 9-1 ir 
7-9 p. p. Tree., Penkt. 10-4; šešt. 10-12 
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765
Ofiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
Neatsiliepus, skambinti YArds 7-7410 

DR. JONAS VALAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

4038 SO. ARCHER AVENUE 
Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30. 

šeštadieniais nuo 4 iki 6.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso VI 7-0600, rez. VI 7-7303
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

Kampas Archer ir California Ave. 
VAL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.
Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: .1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien Trečiadieniais uždaryta,
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų

Ofiso Telefonai: Buto
Fillmore 3-2007 COlumbus 1-6190
DR. K. JABLONSKIS 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, Iii. 
Valandos: 

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad.

DR. A. JENKINŠ 
PHYSICIAN,AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta. 
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehil! 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

Akių ligų specialistė 
b* pritaiko akinius.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W MARQUETTE RD.

DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON ' 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

Dr. FL Tallat-Kelpša
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos
Dr. E. Tallat-Kelpša 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

5002 WEST 16th STREET
Vai.: kasdien 2—8 p. p. 

šeštadienį 10—12 ir 2—4 p. p. 
Ofiso telefonas: TOwnhall 3-0959; 
namų: ROckwell 2-2387. Jei neatsi
liepia, tai CEntral 6-2294.

DR. V. P. TUMAŠONIS
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS

Spec, chirurginės ligos
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.
Tel. ofiso CL 4-0253, rez. YA 7-6388

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Valandos: 12-3 ir 6:30-8:30 vakaro. 
Trečiandienį ir šeštad. 1-4 vai. p. p. 

Rez. 4420 SO. TALMAN AVĖ.

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3257 SO. HALSTED ST. 
Telefonas DAnube 6-1125 

Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

Tel. ofiso VI 2-1581, rez. DR 3-6756
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų. 
Sekmadieniais uždaryta.

^ŠįTATAŪČĮĄTGYDYTOIAr” 

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ.
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia šaukite: 

Res. telef.: Midway 3-288© 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIU GYDYTOJAS

25 metų patyrimai 
Tel. YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus, 

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet.

Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5*2626
DR. JOSEPH W.

KADZEWICK 
(LIETUVIS) 

GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 
Priėmimo vaieudos tik susitarus:

** iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 vk 
Kyrus trečiadienius.

MANOR MEDICAL ARTS BLDG 
South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA
MEDICAL & SURGERY BLDG. 

5159 So. Damen Avenue 
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo vai.: Pirm., treč., ketv., 
penkt. — 10-1 v. p. p. Pirm., ketv 

4-7 v. v. Treč, penkt. 6-9 v. v.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381 
DR. K. V. KAUNAN 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdiei 
10-12 vai. ryte ir 5-8 vai. vakare 

šeštadieniais 10-2 ir 4-6.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero
7—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
—SATURDAY, MARCH 28, 1953

Dr. Kazimieras *

MICHEL
Oplometristas - Orthoptistas 

Gydo nusilpusias ir nervUotas akis, 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki
nius. Išgydo kreivas akis be opera
cijos. Įdeda netikrą — artificialę akį- 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUS 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 
Geras patarnavimas.

' SOPHIE BARČUS

RADIJO VALANDA

IŠ Stoties W. G. E. S. 
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį, 9 vai. ryto iš stoties 
WOPA 1490 kilocycles.

Tel. HEmlocU 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois



REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

DVIEJŲ butų mūrinis namas, 5 ir 
6 kambarių, alyva kūrenamas, yra 
mūrinis garažas. Arti 60-tos ir Tal- 
man gatvių. Kaina tik $20,800.

Biznio mūrinis namas Marquette 
Parke, krautuvė ir 3 butai. Stokeris 
ir sausas rūsys. Kaina tik $36,500. 
Mainysime į 2 butų namą Marquet
te Parke.

Dviejų butų mūrinis namas, 5 ir 
6 kambariai. Stokeris ir garažas, 
Yra arti 56-tos ir Hermitage gatvių 
Kaina tiktai $18,500.

Įmokėti $5,000.
K. J. MACKE-MAČIUKAS 

2439 West 69th Street 
Tel. PRospect 6-3140

MARQUETTE Parke, 7121 S. Spaul
ding Ave. atidarytas apžiūrėjimui 
4 kambarių namas; du neužbaigti. 
Gazu šildoma. Naujas.

4 kambarių mūrinis bungalow. 
Gazu šildomas, 2 karų garažas. Kai
na $14,750. Naujas boileris ir nau
jas plumbingas.

6 kambarių bungalow su octagon 
priekiu; 2 karų garažas. $16,750.

11 kambarių pajamų bungalow — 
$17,500.

2 butų, 5 ir 5 kamb. Alyva šildo
mas, 3 karų garažas, tile maudynės.

Šaukite dėl informacijų 
PAUL KRIKŠČIŪNAS 

REpublic 7-3714

DVIEJŲ aukštų namas, 7 kambarių 
butas ir krautuvė, 2 mašinų garažas^ 
Tuojau užimamas. Apleidžia miestą, 
parduoda su nuostoliu. Dėl infor
macijų kreiptis 2128 S. Halsted St.

NORTH Riverside parduodamas 4 
metų mūrinis namas. Furnišiuotas, 
dideli kambariai, sandėlis, šildymas 
gezu, 2 automobilių garažas. Kaina 
17,000. Be agentų. Telefonuokite: 

Riverside 7-1330

2 BUTŲ, insuliuotas, iš oro apmuš
tas namas; 2 maudynės, stokeriu 
šildomas, prijungtas garažas; taip 
pat 3 sunkvežimių garažas užpaka
lyje; geros pamajos; arti Dievo Ap
veizėtos parapijos. Prieinamai.

CAnal 6-3883

TURIU PARDUOTI — $7,800
2 butų mūrinis, po 5 kambarius, 

maudynės. Vienas butas tuščias.
FRontier 6-4038

3 AUKŠTŲ mūrinis namas, garu 
apšildomas. Kaina $18,000.

1843 W. EVERGREEN

CICERO — $5,000 ĮMOKĖDAMI 
Nupirksite 8 kambarių, gazu apšil
domą, visiškai modernų namą ant 
plataus sklypo žemės. Tuojau gali
ma užimti. 5119 W. 23rd Street.

MŪRINIS 3 aukštų namas pardavi
mui. 2 aukštų namas kieme. Įmokėti 
$6,000. Savininkas sutvarkys morgi- 
čius. 1922 S. Morgan St. Savininkas 
960 West Cullerton, krautuvėje.

HAymarket 1-8164

WILLOW Springs, III., ant kalnelio 
tarp gražių miškų, parduodamas 2 
butų medinis namas, 4 ir 3 kamba
riai, kampinis sklypas, 2 karų gara
žas. High ir Maple St., 8200 Archer 
Ave.

BRIGHTON PARKE
Dviejų butų po 4 kamb. medinis 

namas, gerame stovy. $11,500. šaukti 
po 5 vai. vak. LAfayette 3-9486.

PARDUODAMAS namas su taver
nos bizniu, geroje apylinkėje, prie 
geros transportacijos. Vienai mote
riai perdaug darbo.

2421 W. 47th STREET

PARDAVIMUI 6 kambarių pajamų 
bungalow, 1 blokas nuo Marquette 
Parko, 71-mos ir Washtenaw Ave. 
apylinkėje. REpublic 7-4296.

CICERO — arti 22-ros puikus 5-4 
kamb. mūrinis namas. Karštu van
deniu stokeriu šildomas, mūrinis ga
ražas, labai geros pajamos. Prieina
ma kaina. OLympic 2-9192.

5837 W. Cermak Rd.

MARQUETTE Parko apylinkėj par
duodamas 6 kambarių mūrinis na
mas, su tile maudyne, ąžuolo apmu
šimas. 7207 So. California Ave.

$7,500
Savininkas greit parduoda 6 kam

barių visiškai modernišką katedžių, 
virtuvės kabinetai, moderniška vo
nia, naujas furnasas; žiemai langai 
ir sieteliai. Užsakymui padarytos 
palapinės visur; 2 karų garažas su 
viršuj galvos durimis. Tuojau galima 
užimti. 3814 Parnell Ave. AT 5-2211.

DAILUS 6 kambarių Beverly Hills 
namas, gerų plytų; tile stogas, P/2 
maudynės, 2 karų mūrinis garažas. 
Natūrali ugniavietė, 24 pėdų gyve
namas kambarys. Arti St. Barnabas 
bažnyčios, Rock Island gelžkelio. 
$25,000. Atdaras sekmadienį nuo 1-5.

1757 W. 100th PLACE 
G Arden 2-8431

SAVININKAS^ PARDUODA
2 butų modernišką, įlenktu prie

kiu, mūrinį namą. Tuoj užimamas. 
Kaina greitam pardavimui.

2243 SO. HAMLIN

, $2,800 ĮMOKĖTI

5 kambarių rezidencija Cicero, 
8 metų senumo, gerame stovyje.

Likusius mokėti' kaip nuoma.
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LAwndale 1-7038 

3 KAMBARIŲ KATEDŽIUS
Automatiškai alyva šildomas, 60 

pėdų sklypas^ arti Ogden ir Austin. 
Kaina $11,200.

SVOBODA 
4704 W. Cermak Road 

BISHOP 2-2162
8—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL J AVE. III aukštas, durys kairėj.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

CICERO
Moderniškas, gerų pajamų 4 kam

barių mūrinis katedžius. Apšildomas 
“den” ir gonkos; furnišiuoti 2 ¥2 
kambarių English beismonte; kar- 
petai, virtuvėje kabinetai, tile vonia. 
Naujai dekoruotas. Karštu oru šil
domas. Automatinis vandens šildy
mas; žiemos langai,sieteliai, pala
pinės. 2 automobilių garažas su šalia 
įvažiavimu. Privatūs žmonės.

3208 SO. 54th AVĖ. 
OLYMPIC 2-5515 

6 KAMBARIŲ MEDINIS 
NAMAS

Kampinė vieta, lotas 37x125 
Tile virtuvė ir maudynė 

Naujai dekoruotas 
Venetian užlaidos 

Dvigubi langai 
Gazu karštu vandeniu šildomas 

2 automobilių garažas 
Arti prekybos ir susisiekimo 
Savininkas, 2251 W. 71st St.

ATDARAS SEKMADIENĮ 1-5 
5157 South Homan Ave.

Galima užimti abu butus. Kampi
nis P/2 aukšto, 4 ir 5 kamb. Nauja 
karšto oro šiluma Milžiniškas bar- 
genas—$14,500.

5802 So. Marshfield Ave. $11,500. 
2 aukštų medinis, 2-5. Tuščias butas 
pirkėjui. Nuoma $50 mėnesiui; 2 ka
rų garažas. Geriausiam stovyje.
BROM REALTY CO., 1857 W. 51st.

NAUJI 2 APARTMENTAI
Gražūs, 5 ir 5 kambarių

Tile maudynės 
Atskiros šildymo vienetos 
Pardavimui ar mainymui

3444 WEST 67th BLVD.

MODERNUS 5 ir 4¥2 kamb. namas 
su 3 kamb. butu beismonte; 2 karų 
garažas. Galima kraustytis. $32,500. 
Atsineškit rankpinigu.

7150 S. CALIFORNIA AVE.

MARQUETTE PARKE
4 butų octagon, 3-3 kamb. mūri

nis namas, 2 karų mūrinis garažas; 
žieminiai langai. Karštu vandeniu 
šildomas, stokeris, yra automatinis 
vandens šildytuvas. Tuojau galima 
užimti vieną butą. Morgičius parū
pinamas. 6954 S. Maplewood Ave.

SAVININKAS parduoda prie 59th 
ir Kedzie Avė. pajamų bungalow. 
Dideli 6 kambariai, alyva karštu 
vandeniu šildomas, Venetian užlai
dos, puikus skiepas, 2 karų garažas. 
Šonu įėjimas į 2-rą aukštą. 1-4 ir 
1-1 kambariai furnišiuoti. Pajamos 
$175 mėnesiui. $25,000. RE 7-4331.

MARQUETTE PARKE
Naujas, moderniškas 2 aukštų 4 

ir 5 kambarių mūrinis namas, tile 
maudynė. Rūsyje parengta vieta 3 
kambariams. Oro šilima, kūrenama 
aliejumi. Paruoštas įsikraustymui. 
Matyti šeštadienį ir sekmadienį.

6555 S. ROCKWELL ST.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

TEXAS - ATTENTION!
CATTLEMEN!

RANCH BUYERS!

65 miles from Dallas, Texas. Paved 
road—near mail and school. Bus 
stops near door. Beautiful house for 
overseer. Nice clubhouse in knotty 
pine.

220 acres “fenced sheep proof”. 
Other land is also fenced by lawns.

There are pastures for 300 cows 
for the whole year. Plenty of water, 
2 lagoons that never dry out.

Visiting of ranch is welcome. 
Price is $48.50 per acre.

Write, call or wire:

L N. BARBER
1306 S. Henderson St.

Dallas, Texas

21 ¥2 AKRO farma parduodama arba 
mainoma; 6 kambarių stuba, barnė, 
įrengimai. Prie 12 vieškelio, į šiaurę 
nu Fox Lake, III. Sigvedsen, savi
ninkas, 4220 Armitage.

PARDUODAMA 40 akrų farma, geri 
namai, didelė barnė, vanduo, elek
tra. Netoli Scottville, pagal US 31 
kelią. Parduoda dėl vyro mirties. 
Kaina $5,500. Mrs. B. Smith, 203 
East State St., Scottville, Mich.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

PUSAMŽIS VYRAS vedybų tikslu 
ieško našlės. Švarus, blaivus, teisin
gas. Rašyti: Box 3428, “Naujienos”, 
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

LIETUVAITĖS!

51 metų amž., vidutinio išsilavi
nimo, 5T1” ūgio, tvirto kūno sudė
jimo, sveikas, rimtas vyriškis, no
rėtų sukurti padorią šeimą likusiam 
gyvenimo rudenėjančiam kely, pa
ieško panelės ar našlės sveikos, rim
tos, sąžiningos ir darbščios nuo 35-45 
metų amž. (Galėtų būti su 1 vaiku 
ir tėveliais). Rimtai manančios, ra
šykite laiškus, pridedant foto, kuri 
bus grąžinta, šio laikraščio raštinėn, 
užvardinant “Biržiečiui”. Persisky- 
rusios nerašykite. Paslaptis garan
tuota. Rašykite: Box 3431, 1739 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill.

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS 
Mokyklos ir Pamokos

ANGLŲ KALBOS PAMOKOS 
duoda tremtinys, prieš karą baigęs 
Chicagos Universitetą. $1.00 VALAN
DAI - PRIVAČIAI. Vertimai. Anke
tų pildymas. įvairūs raštai anglų k. 
K. KALNĖNAS, 6402 S. FAIRFIELD

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
Darbininku Reikia Darbininku Reikia

JOURNEYMAN MACHINIST
TOP WAGES FOR TOP MAN

Varied duties — Good working conditions
MANY COMPANY BENEFITS

PLENTY OF OVERTIME
Plione Mr. Lobler for appointment
Linden 4-2200 or MAnsfield 6-7161

JEFFERSON ELECTRIC CO.
' BELLWOOD, ILLINOIS

ACME PLIENO KOMPANIJA
SIŪLO

Karjerą Plieno Biznyje 
Tikrai Amerikoniška Įstaiga, Kurioje 

Dirba Visų Tautybių Darbininkai.
MES DABAR SAMDOME

• SLITTERS ® MACHINE SHOP
• WAREHOUSE ® LABOR POOL

Patyrimas nėra reikalingas. 
Priimami tremtiniai—Visos Lengvatos 

KREIPKITĖS
13500 S. PERRY

RIVERDALE, ILLINOIS

MAŠINISTŲ
DĖMESIUI!

Mes turime puikių darbų 
įvairaus patyrimo mašinistams 

mūsų modernioje 
dirbtuvėje.

Priimsime ir anglų kalbos 
nemokančius

TREMTINIUS

Kreipkitės asmeniškai 
Nerašykite

Raštinė atdara kasdien 
nuo 8:00 ryto iki 4:00 po pietų 

iskai ta n t šeštadieni us. C

WYMAN - GORDON
Fabrikantai kalvės gaminių

146TH AND WOOD STREET

HARVEY, ILLINOIS

BURLINGTON GELŽKELIUI

reikalingi

FREIGHT HANDLERS
PASTOVUS DARBAS

Kreiptis

LOCAL FREIGHT AGENT 
433 W. Harrison St.

Chicago, Ill.

REIKALINGI
AUTO DARBININKAI 
CAR SERVICE, INC. 

1911 Indiana Ave.
AUTO BODY AND 

FENDER MEN
Turi būti geriausieji

Proga pastoviam darbui 
didžiausioj automobilių 

pertaisymo organizacijoje 
vidur-vakariu ose.

Apmokamos atostogos ir 
šventadieniai 

Bendra gyvybės ir 
ligoninės apdrauda. 

Netelefonuokite 
kreįpkitės asmeniškai.

REIKALINGI PATYRĘ 
STALIAI

Prie sutvirtinimo cemento 
ir pamatų darbų.

Turi mokėti skaityti planus.

CAPITOL CEMENT CO. 
1144 So. Kostner 
NEvada 8-6216

ODOS IR BAGAŽO 
DARBININKŲ

, TAIPGI TAISYTOJŲ

Įvairios lengvatos. Seniai įsteigta 
kokybės išdirbystė.

WILT LUGGAGE 
1140 Moore Street 

(arti Division ir Wells)

MICHIGAN 2-6722

REIKALINGAS FLOOR MOULDER 
Geležies liejykloje 

Priimtinas ir senesnio amžiau^5 
sumanus žmogus. 

Kreiptis 
AERMOTOR CO.
2555 Fillmore St.

YOUTH FOR CHRIST
Has interesting position for “Born 

Again’’ Christian young man 
for pleasant 

STOCK ROOM WORK
West Suburban or Wheaton

• Resident preferred
• Pleasant associates
• Good working conditions
® Hospitalization.
“You’ll Enjoy Working Here” 

Call PETER QUIST 
Youth For Christ 

220 West Monroe St.
AN 3-6540

PUNCH PRESS OPERATORIŲ

Priimami tremtiniai
Geros darbo sąlygos 

Malonūs bendradarbiai 
10% bonuso dirbantiem naktim 

58 valandų savaitė

Matykit MR. ULRICH

ALMERJIM MFG. CO.
4810 So. Hoyne Ave. 

LA 3-7464

THE MOODY BIBLE INSTITUTE 
Has unusually attractive jobs for 

clean-living young men as 
JANITORS AND 

SHIPPING CLERKS • 
MUST BE BORN AGAIN 

CHRISTIANS 
Pleasant associates 

Good working conditions
Many company benefits. 40 hr. week 

“You’ll Enjoy Working Here” 
Phone: MR. PETERSON

Michigan 2-1570 or apply in person 
Personnel Office

MOODY BIBLE INSTITUTE 
820 No. LaSalle St.

NAKTINIŲ PORTERIŲ 
Pilnam laikui, 5 dienų, 40 valandų 
savaitė. Geras atlyginimas. Lengva
tos, įskaitant sveikatos, nelaimės ir 
gyvybės apdrauda. Nuolaidų privi
legijos. Matykit Mr. Chambers 

CARSON PIRIE SCOTT & CO.
EVERGREEN PLAZA 
95th ir Western Ave.

REIKALINGAS KEPĖJAS 
PRIE KEPIMO DUONOS 

Labai geras darbas ir 
geras atlyginimas.

Kreiptis
4622 S. MARSHFIELD AVE.

REIKALINGAS senyvas vyras par
davinėti laikraščius. Pageidaujama 
nevedęs. Kambarys, valgis ir alga 
$45 mėnesiui. 3946 W. 56th Street 
(kampas Pulaski), Peter Gintillo.

MECHANICAL DRAFTSMAN 
Excellent starting salary to quali
fied person with experience in heat
ing, ventilating and air-condition 
design. Small firm. Pleasant work
ing conditions. Permanent.

LEONARD J. KRANE
162 No. State St. STate 2-8256

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbininkiy

VYRŲ IR MOTERŲ DĖMESIUI
REIKIA MEDŽIO DARBININKU 

PATYRUSIŲ IR SUSIPAŽINUSIŲ
MAŠINŲ SKYRIUJ IR SUSTATYMO DARBO DEPARTAMENTE

Patikimų A-l vyrų ir moterų pageidauja. Pastovus darbas per metus 
Puikus mokestis pradžioje — 50 valandų darbo savaitė

DYKAI sveikatos ir gyvybės apdrauda. Apmokamos atostogos, šventės.

MATYKITE MR. ROMNEY

WESTERN TABLE CO. 
4600 So. Kolin Ave.

ATDARA ŠEŠTADIENĮ IKI PIETŲ

NUO STALŲ NUĖMĖJŲ
nuo 9:30 iki 4 popiet

PRIE INDŲ DARBININKŲ
nuo 12:30 iki 7 vak.

Valgis ir uniformos duodama 
Liberalės darbininkų lengvatos

Kreiptis:

Darbo Raštinė 
3-čias aukštas

MARSHALL FIELD 
AND COMPANY 
111 No. State St.

HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE
Reikia Dar b i n i n k i u

HIGH SCHOOL GRADUATES, REWARD YOURSELF WITH A GOOD 
JOB. WELL ESTABLISHED FIRM HAS UNUSUALLY 

ATTRACTIVE POSITIONS FOR
• TYPISTS
• STENOGRAPHERS
• ACCOUNT CHECKERS
• BOOKKEEPERS

EXPERIENCED FIRE OR CASUALTY ....... ...... $250 PER MONTH
BOND AND LIABILITY UNDERWRITER ....... $300 PER MONTH

If you have two or more years as an Account Checker or Bookkeeper 
with Fire or Casualty Insurance Company 

it will pay you to investigate.
GOOD WORKING CONDITIONS — GOOD TRANSPORTATION 

SEE MR. THUMLEY — ROOM 400 
120 So. LaSalle Street or phone STate 2-4780

A REAL OPPORTUNITY

DICTAPHONE OPERATOR

Experienced for a National Trades 
Magazine in woman’s field, or will 
accept inexperienced girl who can 
qualify — interesting, varied duties 
in advertising department.

Permanent position
37¥2 hours, 5 day week 

Many company benefits

Apply

MODERN BEAUTY SHOP 
MAGAZINE

608 So. Dearborn St.
or phone HArrison 7-6720

HIGH SCHOOL GRADUATES 
ARE YOU LOOKING FOR A GOOD 

JOB. WE NEED A GOOD

STENOGRAPHER
BEGINNER OR EXPERIENCED

Some knowledge of shorthand 
necessary.

Opportunity to learn
5 DAY, 35 HOUR WEEK 

Air-Conditioned office. Paid 
vacation and other company benefits 

WEEKLY PAY

AMERICAN 
EXPRESS CO.

101 So. La-, Salle St.
MR. NEHRING

PATYRUSIŲ JĖGA VAROMŲ 
SIUVAMU MAŠINŲ 

OPERŪOTOJŲ 
Pamokys patyrusias 
Geras atlyginimas 

Puikios darbo sąlygos ir 
susisiekimas. Dirbamas viršlaikis 

Apmokėtos atostogos, šventadieniai 
Ligonių lengvatos 

HOWARD PARLOR FURNITURE 
COMPANY 

2315-39 Ogden Ave.

STENOGRAPHER 
and

GENERAL OFFICE

Experienced
Good pay

Pleasant working conditions

STANFORD WILLIAMS CO.
700 So. Kilbourn

SAcramento 2-5642

MERGINŲ IR MOTERŲ 
PRIE SUKNIŲ SIUVIMO

Patyrimas nėra būtinas 
Mes išmokysime 

Malonios darbo- sąlygos 
Geras mokestis pradžioje

Kreiptis 
Pirmame aukšte

1401 W. JACKSON BLVD.
WORK NEAR HOME

SAVE $104 A YEAR CARFARE 
Well established firm has a good 

job for Hi-School Grad as TYPIST 
Pleasant associates, good, working 
conditions. Apply Ray Trilling 
1000 So. California—KE 3-1357

HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininku ir Darbininkiy

UŽMIESTYJE, netoli Chicagos, gra
žioje vietoje, tarp medžių, duodami 
kambariai su visais patogumais už 
lengvą darbą. Daugiau dirbant —• 
mokama alga. Tikros atostogos. Kam
bariai duodami taip pat tik už pa
gelbėjimą. Šaukite Oak Lawn 4-9402

VYRAI IR MOTERYS
BŪKITE SVEIKESNI 

Centralinė Sveikatos Vieta 
3827 No. Broadway — GR 2-1536 

Vai.: 6-9 vak. šeštad. 9 ryto iki 6 v. 
Swedish Massage, Physiotherapy

Colonic Irrigations

Skaitykite “N-nas”

TARNAITĖS EVANSTONE 
Moters bendram namų ruošos dar
bui ir prigelbėti prie vaikų. Nerei
kia virti arba sunkių valymų. Gy
venti / vietoje, savas kambarys ir 
vonia. Pastovus darbas.

GReenleaf 5- 4708

BENDRAS NAMŲ DARBAS 
Pagelbėti motinai 

Vienas 3 metų kūdikis 
Privatiškas kambarys

DAvis 8-5295 
(Collect)

SITUATION WANTED

BUČERNĖJ ar grosernėj ieškau pa
galbininko darbo. Esu senyvas žmo
gus, darbą suprantu, mylėčiau ne
ilgas valandas. Telefonuokite tarp 
3-4 popiet TOwnhall 3-1529.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

DIRBANTI- pora ir 16 metų sūnus 
reikalingi 4-6 kambarių buto, šau
kit po 5 popiet. Virginia 7-4091.

RENDUOJAMAS puikus kambarys 
2822 So. Emerald Ave. Galima nau
doti virtuvę.
IŠNUOMOJAMI kambariai su visais 
geriausiais patogumais. Vyrams arba 
moterims. 6230 So. Albany Avenue, 
tel. GRovehill 6-2061.

DU garu šildomi kambariai porai, 
vienam vyrui arba vienai moteriai. 
Geras susisiekimas, pigiai. 421 W. 
65th Street.

GRAŽŪS 1-2 kambariai Marquette 
Parke vedusių dirbančiai porai. Su 
patogumais. Rašyti: “Naujienos”, 
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. 
Box 3427.

RENDON kambarys moteriai arba 
merginai. 3230 So. Normal Ave., 
pirmas aukštas, iš priekio.

VYRUI išnuomojamas 2-me aukšte 
gražus ir šviesus miegamasis kam
barys. 4532 So. Washtenaw Ave.

Virginia 7-0085

MARQUETTE Parke išnuomojamas 
vienas miegamasis kambarys vyrui. 
Arti 71-mos ir Campbell Avė.

HEmlock 4-5229

RENDUOJAMAS miegamasis kam
barys antrame aukšte, švarus, su 
visais patogumais. 3415 So. Leavitt 
St., netoli McKinley Parko.

SUAUGUSI moteris su dukterimi 
ieško nuo 2 iki 4 nefurnišiuotų kam
bariu. Šaukti po 5 vai. vakarais:

Bishop 7-2107

IŠNUOMOJAMAS vienas miegama
sis kambarys su privačiu įėjimu. 
Šaukite HEmlock 4-3926.

3338 W. 63rd STREET

DVIEM vyrams reikalingas nedide
lis su patogumais butas, arba du 
kambariai atskiru įėjimu, Brighton 
Park apylinkėje. Skambinti:

FRontier 6-2205

KETURIŲ kambarių butas veltui 
senyvai porai, kuri saugos namą ir 
prižiūrės pečių. 2543 So. Halsted, 
1-mas aukštas. Pasimatyti nuo 11-2.

AN IMALS—-DOGS—BI RDS—PETS

PARDUODAMI 4 savaičių Pekineese 
šuniukai. Geriausia dovana Vely
koms. 3256 So. Union Avė.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

VELTUI APSKAIČIAVIMAS
Namų, butų remontavimas, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

Skambinti:

HEMLOCK 4-9211
po 5 vai. vakaro

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbe. Reika
lui esant kreipkitės į lietuvį — 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave.

GRovehill 6-4177

PARDUODAMA Packard firmos 
mašina, 6 cilinderių, 4 durų—$75.
Šaldytuvas, 6 pėdų .............. $25.00
Skalbimui mašina ........   $10.00

1019 W. MONROE ST.

PARDUODAMAS geras vartotas 
pianas ir valgomojo kambario setas. 
Galite matyti vakarais po 6 vai., 
antradieniais ir šeštadieniais visą 
dieną. 5521 So. Wolcott.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

FOR SALE BY OWNER
GROCERY AND CANDY STORE
Must sacrifice because of illness. 

Nice 4 room living quarters. Good 
business, well established. — Near 
shopping, schools, churches. A real 
good value! 1344 W. 18th Place.

HAymarket 1-8133

RESTAURANT and house for sale. 
Big 3 room flat in rear. Full base
ment. Lot for car in rear. Large 
trucking trade. Ideal place for 
couple. Will sell fast for $7,500. Ail
ment compels to leave state. 1114 
W. 18th St. CAnal 6-8707.

RESTORANAS ir namas; didelis 3 
kamb. butas užpakalyje; ištisas rū
sys; automobiliui pasidėjimo skly
pas užpakalyje; gerai įsteigta vai
ruotojų klijentūra, ideališka vieta 
porai. Parduoda už $7,500 skubiam 
pardavimui; apleidžia valstybę dėl 
ligos. 1114 W. 18th St. CAnal 6-8707

GERA PROGA TREMTINIAMS 
Skubiai ir pigiai parduosiu taverną, 
su gyvenimui kambariais, 3212 So. 
Halsted St. Tel. DAnube 6-9808 arba 
DAnube 6-4339.

PARDUODAMA grosernė, 2857 So. 
Emerald Ave. 6 kambarių butas už
pakalyje. Apšildoma, stokeris. Ver
čia parduoti dėl silpnos sveikatos. 
Victory 2-0794.

PARDUODAMA graži užeiga. Biznis 
išdirbtas. Priežastis—pašlijusi svei
kata. 10746 S. Michigan Ave., Rose
land 28, Ill.

UŽKANDŽIAI IR FONTANAS
Judrioje 63rd St. apylinkėje, arti 

“L” ir 2 aukštesniųjų mokyklų. Ben
dros pajamos 1952 m. $39,000. Tik
rai pelninga vieta. Geras įrengimas. 
Reikalinga $5,000 įmokėjimui.

WEntworth 6-2930

PARDUODAMI laikraščių kioskai 
(paper stands), prieinama kaina. 
3946 W. 56th St. (kampas Pulaski), 
Peter Gintillo.

PARDUODAMA taverna su namu, 
yra 3 butai gyvenimui; 2 karų mū
rinis garažas. Atsišaukite:

645 W. 18th STREET

BATŲ TAISYMO ŠAPA
Įsteigta 30 metų. Gyvenimui butas 

užpakalyje. Grynų pajamų $150 su 
viršum į savaitę. Gera kaimynystės 
krautuvė. Nėra kompeticijos. Savi
ninkas pasitraukia. 3259 W. Crystal.

PARDUODAMA taverna, įsteigta 
prieš 30 metų. Švari apylinkė. Idea
liškas biznis vyrui ir žmonai. 510 
W. 81st Street. Telefonuokite iki 3 
valandos po pietų HUdson 3-6270.

GROSERNĖ, daranti virš $100 biz
nio i dieną. Trumpos valandos. Kai
na $3,500, išmokėjimais. 2814 East 
80th Street.

DELIKATESAI, maisto krautuvė, 
kampinė vieta. Gerai pripildyta. Da
roma virš $150 biznio į dieną. Aukso 
kasykla kam nors. $4,500, išmokė
jimais. 7401 Vincennes Ave.

GROSERIO KRAUTUVĖ
Parduodama savininko

Biznis gerai išdirbtas, yra 3 kam
barių butas užpakalyje. Gera apy
linkė. Maža nuoma.

Michigan 2-3118

PARDUODAMA TAVERNA
Walk-in šaldytuvas, 2 tąp dėžės, 

Du kompresoriai 
Parduos kaip yra dabar 

arba parduos tik įrengimus. 
3748 FULLERTON AVE. 

po 3 vai. po pietų.

PARDUODAMA GESO STOTIS
Ir gražus gyvenimui namas prie 

12 kelio, tarp Bridgman ir St Joseph, 
3 mylios nuo Bridgman. Pardavi
nėja Texaco gazoliną. Reikia nu
vykti, kad įsitikintume verte.

ANTANAS MALINSKAS

DELIKATESAI ir saldainės. Daro
ma biznio virš $70 į dieną. Airių 
rajonas. Yra kambariai su maudyne. 
Trumpos valandos. Mažas įmokėji- 
mas. Savininkas apleidžia miestą.

1143 W. 56th Street

BARGENAI
Geras tavernos biznis, Dievo Ap- 

veizdos ’bažnyčios apylinkėje.
Geras tavernos biznis su gyveni

mo butu, 69th ir Racine apylinkėje.
2 aukštų mūrinis namas su 2 karų 

garažu, geras tavernos bizniui, su 
tavernos įrengimais. 2641 S. Kedzie.

2 aukštų medinis, su 2 karų mūr. 
garažu, Dievo Apveizdos bažnyčios 
apylinkėje.. FRANK W. CHERN, 
2001 S. Halsted St. CAnal 6-2183.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

MOTOR SALES
816-20 W. 35th STREET

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1953 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

--SATURDAY, MARCH 28, 1953


